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KOK PIĘĆDZIESIĄTY SIÓDMY

ko w całej Francji ale i w in-

Z OKOLIC TEATRU WOJNY.

Sztuka kłamania jako cząstka ogólnej „twórczo
ści ducha ludzkiego, powinna była mieć swoją re
prezentantkę między muzami.

A widocznie jej tam nie było nigdy, skoro staro
żytni wymyślili aforyzm, że „gdy Mars się odzywa, 
muzy milknąi

Za naszych czasów Mars wcale nie zamyka ust 
niektórym, jeżeli nie muzom, to przynajmniej blizkim 
koleżankom muz, jak np. stugębnej Famie lub bez
granicznej Hyperboli.

Obie te boginie, wychodząc z zasady, że „wszelkie 
kłamstwo ciągle powtarzane staje się prawdą/ wy
tworzyły sobie dzisiaj nieprzeliczoną armję rycerzy 
i zaopatrzyły się w wielki zapas broni różnego ka
libru.

Każdy dziennikarz, zecer, drukarz, nawet roznosi- 
ciel,zostaje na żołdzie tych bóstw opiekuńczych woj
ny a każda prasa drukarska wyrzuca z siebie wię • 
ksze niż działo Kruppa pociski... ulane ze spiżu 
kłamstw i bajek.

— Im mniej nowin, tern mniej głupstw, powtarza
ją ludzie doświadczeni.

Szczęście dla gazet, że nikt nie stosuje sic do tego 
poglądu, choć niejeden ma go na ustach. Wszyscy, 
nawet najobojętniejsi, łakną nowin i chwytają je na 
wszelkie sposoby.

Tylko że nie każdy umie krytycznie rozebrać to, 
co mu szepczą do ucha lub co przeczyta w druku.

Są tacy co uwierzyli, że ks. Milan wyjechał do 
Konstantynopola i że Francja bombarduje Aleksan- 
drję!

Bodaj to pisać gazety dla takich!
My, adresując swoje gawędy „z okolic teatru woj

ny/ odrzucamy na bok wszystko, co jest domysłem 
a trzymamy się tylko faktów.

Faktem jest, że lewe skrzydło armji rossyjskiej, 
którem dowodzi ks. Szachowski, rozłożyło się nad 

dolnym Dunajem od Braiły do Kilji, głównie w tych 
dwóch miastach oraz w Galaczu i Izmailu.

Że o ruchach skrzydła prawego nic nie wiemy i
Że pod Braiłą padły już pierwsze strzały.
Rozkład armji rossyjskiej, w wymienionych czte

rech miastach rumuńskich nad Dunajem, jest o tyle 
korzystny, że wprost tych miast turcy nie posiadają 
żadnej większej fortecy.

Braiła czyli Ibraiła leży wprost tureckiego mia
steczka Maczyn, licho uzbrojonego, i jest ważnym 
punktem strategicznym. Dowodzi tego historja wo
jen Rumunji.

Turcy byli panami Braiły od 1544 do 1828. W r. 
1828 w lipcu odebrali im ją Rossjanie. Odtąd nie 
jestto forteca tylko poprostu miasto handlowe, od
budowane całkiem na sposób europejski.

Rumuńska flotylla Dunaju t. j. cała marynarka 
Mołdo-Wołoszczyzny tu miała swoją stację główną. 
Ztąd krążyły stale parostatki do Warny, Stambułu, 
Odessy, Pesztu i Wiednia.

Dziś przystań jest pusta. Na dnie leżą może torpe
dy. Zdaleka krążą około miasta pancerniki tureckie 
a na debarkaderze stoją baterje artylerji rossyjskiej.

Te to baterje właśnie zamieniły d. 3 maja silny 
ogień z pancernikami w liczbie trzech, które zbliżyły 
się i bombardowały miasto. Mieszkańcy, strona nie
winna, ucierpieli zapewnie najwięcej. Żwykle tak 
bywa.

O Galaczu pisaliśmy już dawniej.
Izmail i Kilja leżą dalej ku wschodowi, bliżej uj

ścia Dunaju, już naprzeciw neutralnego ich terryto- 
rjum.

Izmail, inaczej Smell, Smil, ma 21000 mieszkań
ców i składa się z dwóch dzielnic: starej, zdobytej 
1790 r. przez Suworowa, dziś nieufortyfikowanej, i 
nowej, którą Rossjanie nazwali Tuczkow na cześć 
gubernatora—założyciela.

Jak Maczyn wprost Braiły, tak wprost Izmaiłu le
ży ludne miasto tureckie Tulcza.

O dziewięć godzin drogi za Izmaiłemzajęli jeszcze 
Rossjanie miasto Kilje, bardzo starożytne, którego 
fortyfikacje, tak jak i Izmaiłu zburzyli, cofając się 
w r. 1850. Rumunowie atoli część tych fortyfikacyj 
odbudowali. Kilja jest otoczona wodą ze wszystkich 
stron.

Oto główne punkty widowni, na której rozegra się 
prawdopodobnie kwestja, przejścia Dunaju.

Turcy, których główne fortece: Widdyń, Sylistrja, 
Ruszczuk, leżą dalej ku zachodowi, w górę Dunaju, 
muszą tutaj opierać się tylko na swej flotylli. Statki 
parowe z Warny i kolej z Kiustendźe do Czernawo- P—Wg™*——gBBW—WWIMW MMIIIM nu i.Wm

, sej, bo pa
_ , a wszystkie pisma wy- 

cztery strony świata.

I stało się, że czeladź musiała ściągać paski naj
przód o jednę dziurkę, a potem o dwie; zeschła się 
też na obliczach. Zarazem jednak poczęła szyć bu
ty jak flanelę, patrzeć na majstra z podełba, a po
tem kraść i oddawać się różnym zdrpźnościom.

W końcu szewc poszedł pod Święty Krzyż, a 
szewcowa nad Wisłę, stwierdzając resztką mizernych 
żywotów swoich, tę starą maksymę: 

Niemca nie oszwabisz, * 
Capem nie zaorzesz, 
Na cudzej nędzy nie utyjesz.

Inny fakt z zakresu stosunków finansowych.
Pan X. i pan Y. handlowali jednakim towarem, 

z tą różnicą, że kiedy pan X. był członkiem zarządu 
pewnej kredytowej instytucyi, pan Y. był jej dłużni
kiem i miał sobie przyznany kredyt do wysoko
ści 7000 rs.

Trzeba jednak nieszczęścia, że pan X. nie lubi 
współzawodników, a ponieważ wie, że pieniądz jest 
duszą świata (handlowego), stara się więc, aby we 
wspomnionej instytucji zmniejszono kredyt panu Y.

I stało się tak,—a nawet gorzej, bo pan Y. dowie
dział się o podstępie kolegi, 
padek ten obniosły na cztery

Ciężka to rzecz wyrokować w sprawach podo
bnych; zazwyczaj bowiem, ani białe nie jest tak bia- 
łem, jak utrzymują przyjaciele, ani czarne tak czar- 
nem—jak dowodzą nieprzyjaciele. W każdym ra
zie objaw podobny, jeżeli jest zupełnie prawdziwym

konany najmocniej, że podobny rodzaj wykładania 
oszczędności niezasługiwałby na’ pochwałę. Najprzód 
bowiem odbywałby się on z pogwałceniem staro
dawnych a nieszkodliwych obyczajów, a powtóre... 
A powtóre—miły Boże! gdzież wy macie serca o lu
dzie? Wszakże te 4%, 7% i 20%, któreście sobie 
policzyli wyżej nad gratyfikację waszego przewodni
ka, pójdą na ostrygi,—owe zaś’10% i 5% poszłyby 
na buty i inny chleb powszedni, dla maluczkich, któ
rzy zaprawdę! i ciężej od was pracują i mniej mają.

Aby zaś ukazać wam całą szkaradę podobnych 
czynów, opowiem historję:

Był sobie szewc i stara szewcowa, babina wielkie
go umysłu, która rozumiejąc, że aby duch mocno 
opierał się pokusom, należy żołądek pielęgnować,— 
dawała swej czeladee po dwa funty chleba, po ka
wale mięsa i po miarze zupy z jarzyną, na gębę.

Onego czasu działo się dobrze w warsztacie śzew- 
ckim. Czeladź szyła buty kamienne, policzki miała 
jak cebry, a wesołość anielską.

Zdarzyło się jednak, że stara szewcowa, nie mo
gąc już wydołać obowiązkom gospodyni i małżonki, 
przeżegnała świat nogami. Wtedy szewc, rychło 
otarłszy łzy, ożenił się z młodszą, mężowi chętniej- 
szą, ale dla czeladki skąpszą. Nowa gospodyni, 
wnet zmieniła dawny porządek i poczęła dawać:

Zamiast 2 funtów chleba—jeden funt.
Zamiast kawała mięsa—tylko kawałek, a zamiast 

miary zupy z jarzynami, tylko miareczkę. 

przebłagania wówczas gniewu Bożego objawiającego 
się w trzęsieniu ziemi, pożarach, nieurodzajach i in
nych srożących się wtedy klęskach. A gdy na pobo
żne prośby wiernego ludu klęski te ustały, odtąd na
bożeństwo takowe nie tylko w całej Francji ale i w in
nych katolickich krajach w IX już wieku wszędzie 
upowszechnionem zostało i zamieniło się w prawo 
kościelne zobowiązujące przytem wiernych do zacho
wania zarazem w te dni wstrzemięźliwości od potraw 
mięsnych.

Dnia 5 Maja
Na Prowincji i w Cesar

stwie wynosi rocznie rubli sr. 8 
(w tem mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 90, 
oraz za opakowanie i ekspedycją 
rs. 1 kopiejek 80).

_ Prenumerata przyjmuje się roez— 
■ nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
Redakcji nie zwracają się.

hy dwu wczorajszym w kościele Ś-go Marcina 
^oczysjf - . v^nej> w czasie dorocznej odpustowej 
hicA £.c* Ś tej Moniki, Wotywę solenną, jak ró- 
%rne Wleszpory, odprawił JX. Prosper Niwiński, 
W DehP-'pr.ze<^Zf)nf! uroczystą procesją, celebrował 

nicki> po skończeniu której udzielił obecnym 
hntet/D1 błogosławieństwo Najświętszym Sakra- 

^uie^ jutrzejszym odbywać się będą jedno- 
N>oże?Vttrzecb świątyniach Pańskich odpustowe 

Wa’ prz- wystawieniu Najświętszego Sa- 
? kości*1} Z kazaniami i procesjami, a mianowicie 
'’■go Ja°j5cb: Ś go Ducha wprost ulicy Mostowej 
' h na p prz?- nPcy Freta i w kościele Loretań- 
^ro fi0 A ra<^ze. Świątynie rzeczone obchodzić będą 
^oź0n/°CZD^ pamiątkę Znalezienia Ś-go Krzyża, 
? W 08tatz. ubiegłej środy, czyli z dnia 3-go Maja — 
%ie ąniej> Loretańskiej, na Pradze, odbywać się 
o Mzi uroczystość. Świątynia ta bowiem 
^iątkA bidzie także odłożoną z dnia wczorajszego 

W . ,go Florjana męczennika.
/eHi-p? | ,ząś Opieki S-go Józefa, na Krakow- 
r 8’e . e8ciu, wprost ulicy Królewskiej, odby-
0 'kiele w dniu jutrzejszym, jako w pierwszą 
b Qdnio210Wo'rozPoczętego miesiąca, uroczyste do- 
hg0 g , e nabożeństwo z wystawieniem Najświet- 

z kazaniem i procesją.
hhlkiejn a ®‘ta na niedzielę jutrzejszą (piątą po 

v skut^ zaP’san3 jest n Jana S-go w rozdziale 
, PTzyszł cp Pr°śhy w imieniu Jezusa.“ 
\^Zna Pam/fluorek, t. j. dnia 8 maja przypada do- 
U/ffO, kfór aa Ś-go Stanisława, biskupa krakow- 
T^ystein a U na8 obchodzić się będzie świętem 

haste '
za8 czwartek przypada uroczystość 

lcki obch VT^a.PaS’skjego, którą cały świat ka- 
Ł^oteż- l0(1Z1 świętem pierwszorzędnym.

corocznie w poniedziałek, wtorek i środę 
|/8tośCi ^ygodnia, jako w ostatnie trzy dni przed uro- 
f.«h o niebowstąpitnia Pańskiego, odbywać się 

ytyclf d 9tęj z r.ana, z tu tej szych kościołów para- 
vPiewp^.^iednich świątyń Pańskich procesje 
(jhinj u. i/1 tanij do Wszystkich ŚŚ. i innemi stoso- 

.cdłami dla uproszenia u Boga dobrych uro- 
Cawrócenia powszechnych klęsk, jako to: 

U ^adobicia, wylewu wód i t. p. Z tego po-
V b?ż <]°^e ^ni nazywają się dniami modlitwy, 
inkachaiain? krzyżowemi, gdyż po małych mia-
V krzv!:Ws’acb procesje odbywają się do pobliz- 
i/ch i/hj na drodze. Procesje te wśród publi

fej”4? LS,”; ń I 

•hsnfe dn JK‘l!?n’e k°P- 40, za odno- k 
, Nurnn,°nww dopłaca się kop. 5. g

dn 4a ?twar4a od U-tej 
po południu.

Jutro PlU8a V Papieża.

p. m.
btanjslgwn Biskuna.

TIGODNIOWl
Hlie i (Dokończenie. — Patrz Nr 98).

pey/'ilizowanemi społeczeństwami o- 
ęi(ina' staje się nauką, obowiązującą nawet in- 
pona n .SZe> dowodem tego jest pogłoska wy- 

'tuhiejp poniśej.
p Wv#0^0^00 na knp ziemskiej bank, któremu 

J i Ha »ZSZa. °dflaje pewną ezęść czystego do- 
urze.Jników.

człek’ tak 4 w tym roku, zarządzający insty- 
k^Haczf, a J°bry i niepodejrzliwy, otrzymawszy 
Si Zwierź 4 01,1 Pen8Jb resztę oddał pozosta- 
W haia U’k°m> w nadziei, że panowie ci, jako

'iaini y 8woicb pod władnych, uczciwie też gra- 
V całv- obdzielą. Na nieszczęście jednak 
Vzyli ani • em inaczej. Zwierzchnicy bowiem wy- 
W k'enm”® ^nagrodę po53%,40% i 37% pensji, 

15o/ Zas drobniejszemu zwierzowi ofiarowali 
8y dr ia.naJ wyżej 20%, choć podobno dawne 

IpJWią ten pobierał stale około 20%.
tó?ko’rzJóJ w gronie dzielących odezwały się gło- 
Itj/*y, a njee nciśnionego pospólstwa, lecz wnet u- 

(]posta^i}^prawiedliwość, wziąwszy górę, na swo- 
a’ 1*7 *

? ua pg^^iśęie istniał taki bank na kuli ziem- 
Uo nie twierdzę. Jestem jednak prze-

Srcda. S. Grzegorza Biskupa:
Czwartek: Wniebowstąp. Pańskie i Ś. Izydora, 
Piątek: Ś,. Mamerta Biskupa.
Sob da: Ś Pankracego Męczennika,

Wschód słońca o godzinie 4 m: 24
Zachód „ „ 7 m: 30

Długość dnia godzin 15 m: 6
Przybyło „ „ 7 m: 23

Adres RedaKcji Kurjera Warszawskiego-, piać TEATRALNY Nr 5 d. L. Zabłockiej.
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6y, może dostarczać wojska. Z drugiej strony 
rumuńskie oddają tę samą usługę armji rossj

Nizkie położenie tych okolic nie jest wcale 
stnem dla przechodu armji.

W ogóle Dunaj na całym swym przebiegu > e a- 
nicach Turcji nie ma nigdzie ani jednego mostu sta
łego. Podobno trudności budowy są olbrzymie, nie- 
lylko z powodu wielkiej szerokości rzeki, ale jeszcze 
z powodu dna błotnistego i piaszczystego a więć ru- 
cł^iwego. Ztąd pozostaje tylko urządzenie mostów 
n* podstawach pływających.

Dotąd wojska rossyjskie przechodziły Dunaj głó
wnie w trzech punktach.

Między Ruszczukiem a Sylistrją od Oltenicy do 
Turtukaju w latach 1810il829,orazmiędzy Braiłą a 
Hirsową (1854) i miedzy Reni a Izmaiłem (1828 i 
1854).

Naprzeciw tych dwóch ostatnich przejść leży skie
rowany ku północy półwysep Dobrudźa, który i te
raz zdaje się być głównym celem operacyj wojen
nych.

Przedstawia on mało środków komunikacyjnych, 
ma charakter stepu i za najmniejszym deszczemzmie- 
pia się w nieprzebyte błoto. Od południa do północy 
liczy z 18 mil długości.

Po za Dobrudźą prócz linji kolei Czernawoda-Kiu- 
stendźe, której punkt środkowy Medżidże jest ufor
tyfikowany, leżą tak zwane „wały Trajana,“ które 
turcy wzmocnili podobno licznemi baterjami.

Wzdłuż Dobrudży, od północy do południa, cią
gnie się tylko jeden trakt większych rozmiarów, 
z Tulczy do Medżidże.

Tym traktem postępować będzie zapewnie armja 
rossyjska, gdy przejdzie na prawy brzeg Dunaju, 
gdzie najpierw czekają na nią owe wały Trajana a 
dalej góry bałkańskie.

Lecz nie tylko ta droga prowadzi do serca Turcji, 
do jej stolicy.

Dróg właściwie jest pięć, rozumie się lądowych.
Ta, o której mówimy, jest najbardziej wschodnią, 

i tej też mniej więcej trzymał się Dybicz w r. 1829.
Inne linje, po których mogłyby kroczyć nieprzyja

cielskie wojska w głębi Turcji są:
Ruszczuk-Osmanbazar-Sliwno-Jamboli;
Sistowo lub Nikopolis-Tirnowo-Eski Zagra i
W iddy ń-Pirot-Sofj a.
Wszystkie te linje łączą się w dolinie Marycy, 

w Adrjanopolu, zkąd już tylko trzydzieści mil od Bo
sforu...

Komunikacja przez morze Czarne (np. linję Ru- 
szczuk-Warna) jest dla armji rossyjskiej niemożli
wą z powodu braku odpowiedniej w tych stronach 
floty. 

PEDAGOGW SADZIE.
—D— „Komu bogi były wrogiem — zrobiły go 

pedagogiem! “
Oj! wielka w słowach tych prawda, nieszczęśliwa 

to bowiem nad wyraz jest dola nauczycieli a zwła- 
wszcza prywatnych.

Nie dość, że siły swoje "tracą w ciężkiej pracy 
„oświecania11 cudzych dzieci, ale nie rzadko uczciwi 
rodzice odmawiają im zapłaty i przyrzeczonego 
grosza.

Wypadki tego rodzaju są u nas, ze smutkiem przy- 

jest też i bardzo złym: dowodzi bowiem, że między 
ludźmi zacierają się idee moralne. Co gorsze, —■ że 
podstęp coraz częściej występujący w stosunkach 
ludzkich, poczyna być traktowany jako objaw spry
tu, a więc— zaleta.

Ludzie kochani, wszelkich procederów i wyznań!
Do pewnej bardzo ciężkiej armaty zaprzęgnięto 

12 koni i powiedziano im: ~
— Dostaniecie jeść jak ją odwieziecie na stację. 

A nie — to batem!
Konie, usłyszawszy taką propozycję, ponieważ 

były rozumne, więc ciągnęły, a ponieważ były uczci
we więc — każdy pracował w miarę sił swoich, nie
raz przytem ocierając krwawy pot z czoła. Koniec 
końcem zajechały w parę godzin do stacji, gdzie im 
dano wszystkiego, czego zapragnęła dusza.

Na tej jednak stacji zaprzęgnięto 12 innych koni, 
między któremi było wielu nowatorów. I stało się, 
źe nim ujechali staj parę, jeden koń rzeki:

— Coś mi teraz ciężej.
A drugi na to:
— I mnie też!
Obejrzeli się i zobaczyli, że jeden, wielki frant, nie 

ciągnie, tylko luzem idzie.
—; Musi być zakochany! mruknął jeden.
— Delikatność uczuć nie pozwala wymyślać mu,—dodał drugi. F J ’
A tymczasem armata szła coraz cieźej, aż nareszcie 
ciężyła okrutnie.

zwykłe. Nauczyciel często nie 
;ego co mu się należy, lub też o- 

j ogrodzenie w różnych ratach, po upły
wie terminu. .

Nieraz dopuszczają się tego nawet ci, którzy mo- i 
gliby w czasie właściwym rzecz te bez trudności i 
szkody dla siebie załatwić.

Skrzywdzony nauczyciel nigdy nie ucieka się do 
sądu, bo obawia się posądzenia o chciwość... o brak 
wychowania... ogłady towarzyskiej!... co wszystko 
razem wzięte zamknęłoby mu przyzwoite domy i po
zbawiło możności zarobkowania.

Więc biedaczysko ze słodkim uśmiechem żegna 
papę lub mamę, po skończonej edukacji pełnego na
dziei synka albo córeczki i udaje bardzo zadowolnio- 
nego z obietnicy przesłania pieniędzy za dni kilka.

Znalazł się jednak w naszym grodzie tak zniecier
pliwiony nauczyciel, który podał prośbę do sędziego 
pokoju o zasądzenie mu od pani X. sumy dwudziestu 
kilku rubli za udzielenie lekcji jej córeczce.

Spotkał go jednak wielki zawód, sędzia pokoju 
bowiem odmówił przyjęcia skargi, z powodu niepo- 
wołania się przez skarżącego na żaden dowód uspra
wiedliwiający jego żądanie.

Postąpienie takie sędziego nie ma podstawy pra
wnej. Prawo wkłada wprawdzie obowiązek na po
woda sprawy udowodnienia akcji, ale obowiązek ten 
zaczyna się wtedy, kiedy pozwany zobowiązaniu za
przecza. - v - ■< -

Mniemamy zatem, iż sędzia winien bezwarunkowo 
wezwać do siebie pozwanego i zapytać go co ma do 
nadmienienia przeciwko żądaniu powoda.

Jesteśmy pewni, że pani X. nie zaprzeczyłaby słu
szności pretensji biednego nauczyciela.

Zdarza się, że ktoś nie lubi płacić w terminie, jest 
to nieporządek w prowadzeniu interesów, co innego 
jednak zaprzeczenie długu należnego. To już nieu
czciwość, a tej domyślać się nie można; trzeba się o 
niej przekonać,

Prawo przyżnaje wygrywającemu możność żąda
nia kosztów procesu, które go wynagradzają za czas 
stracony. Z takiego poglądu objawionego "przez sę
dziego pokoju wynika, iż nauczyciele powinni za
wierać z rodzicami umowę piśmienną, ale czyż i ta
ka umowa będzie dostatecznym dowodem należno ■ 
ści przez nauczyciela poszukiwanej?

Powinniby przeto wszyscy prywatni nauczyciele 
brać bilety z podpisem ojca ucznia i z wymienieniem 
przedmiotu wykładanego, wreszcie ceny za lekcję 
umówionej.

Zda się to pewno nieraz w marnym bakalarskim 
zawodzie!

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
— Mieszkańcy dzielnicy położonej po za rogatka

mi belwederskiemi a należącej do miasta i ponoszą
cej wszelkie ciężary i podatki miejskie, wystąpili do 
właściwej władzy z przedstawieniem o przeniesienie 
rogatek w punkt nieco odleglejszy na rzeczywistą 
granicę terrytorjum miejskiego. Żądanie ich opiera 
się na tem, że opłacając wszelkie podatki miejskie, 
a zatem i ponosząc w części koszta utrzymywania 
bruków miejskich, nie powinniby ponosić tego cię
żaru winnej jeszcze formie to jest w formie opłaty

— Co to jest u palarusza? zawołały konie.
— A nic! odparł jeden, — to tylko ja usiadłem na 

armacie...
— Bój się Boga! zawołano,— przecieźeś ty nie 

od siedzenia, tylko od ciągnięcia...
— Głupstwo! odpowiedział tamtem, przesądy!., ja 

was zbawiam, ja wańi nowe drogi wskazuję!.. Do 
tej pory ciągnęłyście armaty jak osły, a dopiero dziś, 
dzięki memu gienjuszowi, dowiedziałyście się, źe mo
żna usiąść na niej, a ona mimo to sama pójdzie. Po
rzućcie więc fałszywe teorje o jakichś tam obowiąz
kach wspólnych i siadajcie.

Koniom w to graj!.. nowa teorja podobała im się 
bardzo, więc zamiast ciągnąć — usiadły na armacie. 
Co widząc furman wziął sic do bata....

Lecz mimo to jazda szła opieszale, tak iż noc za
padła. Że zaś okolica była dzika, przyszli zatem 
wilcy i zjedli głupie konie.

Takie to bywają rezultaty spółek i zajścia w spo
łeczeństwach, które wypierają sie solidarności, obo
wiązku, uczciwości i innych idei moralnych; takie 
następstwa braku silnej opinji publicznej.

Są naiwni poczciwcy, którzy myślą, że z ideami 
moralnemi rachować się nie trzeba, ponieważ nie 
mają one form namacalnych, takich jak np. kij, albo 
rubel. I to jest błąd.

Kiedy budowano tunel Mont Cenis, poczęto go 
wiercić z dwu stron olbrzymiej góry. Robotnicy nie 
widzieli się, nie mogli sobie nawzajem wskazywać 

POJMANIE WĘŻA MORSKIEGO.
Nie tak dawno umieściły prawie w®z/°rfci 

pisma, opowiadanie kapitana i za‘°?1-n. 
ny,“ o spotkaniu z potworem morsKi , 
wieloryba na wybrzeżach Brazyljn jenj poi®

Wiadomość ta wątpliwa, była p° m
i szyderstw w kołach uczonych. „ gz®26®

Cóż powiedzą uczeni o następują j >

rogatkowej, jaką na utrzymanie ^bruków ms 
czasowo z innych miejscowości dó Warszawy P . 
bywający. Sądzimy, źe władza, od której J j, 
w tej mierze zależy, uwzględni przedstawić 
siebie wniesione tem łatwiej, źe podający m 
na siebie bierą koszta, jakie pociągnie prze0 
rogatek i pobudowanie domku mieszkalnego 
zorcy rogatkowego.

.= Jako przyczynek wyświetlający stosunki^ 
ścicieli domów z lokatorami, winniśmy tu zam)> 
fakt, który aczkolwiek nie może być zaliczony 
wypadków codziennych, wykazuje dowodnie, 
wanie bezwzględne opinji za jedną lub diW^.^ 
jest zawsze nieuzasadnione; jeżli bowiem w’^olf 
domów mają często prawo występować przeć)' 
katorom to i tym ostatnim służy też prawo poffl 
coś na swoje obronę. .

Przy ulicy wznosi się ogromna PoseS<0iffi^ 
niemal wszystkim mieszkańcom miasta. AczK 
jest to budynek bardzo obszerny, z tytułu 
niedbania, zajmuje go przeważnie ludność u1) ’

Tradycja zaniedbania i opuszczenia l°^a°cje^' 
tu przysłowiową, wszelkie odnowienia i ,rePargaxJjycl> 
bywają się zazwyczaj staraniem i kosztem 
lokatorów—nie ma zaś prawie kwartału, 
bopólne pretensje nie poprowadziły strony r 
kratki sądowe. ■ gtrdz?

Owoż w kamienicy o której mowa, rządca , jj 
są właściwie kilkodniowymi gośćmi. Może J 
wypływa to nawet z systematu z góry nakr®B 
do czego bowiem zobowiąże się jeden rządca> 
nie czuje się zobowiązanym wypełnić, a P 
trudno, ażeby w stosunkach lokatora z w^asC;ftza»'e 
pierwszy na każdy szczegół posiadał zoboffl 
piśmienne—więc prawa lokatorów są ciąg'6,^! 
jane, bez możności nawet jakiejkolwiek . sku 
z ich strony apelacji. ,, ej

Z ciągłą przemianą rządców i służby niz9? lyicf 
sieli się też po części oswoić wszyscy mi®® 
domu,—nie mogła się wszakże na kalejdosk^^' 
pisać władza czuwająca nad porządkiem 1 j/ir 
ścią w mieście. Tymczasem w owej posesji 
ko lokatorowie ale i władza nie wiedziała 
kogo się odwoływać; co dni parę był rząd®^;^ 
co godzina niemal przyjmowano innego 
oddalonego stróża.

W obec takiego stanu rzeczy, na który Ljjięż^ 
niemal lekarstwa, gdyż wymierzane kary P policjf 
za nieporządki nic nie skutkowały—władz9 
na musiala się uciec do ostatniego środka, °a 
jąc ze swego ramienia zarządzającego dom®

Nie potrzebujemy bliżej komentować teg° z? 
ku — sam środek do którego ueiekła się, , 
mierzą uciec władza policyjna, najlepiej 
w jakim stosunku musi się znajdować og°‘ 
rów do właściciela domu.

__________
= W końcu lata roku zeszłego pożarem, ? 

wno wylewem Wisły, nawiedzione łazien*.1 i>* 
Kurtza, jak nas objaśnia, w dalszym ciągu P1’^ jJ1 
szego pomieszczone ogłoszenie, w połowi® 
dzisiajszym, napowrót do użytku publiczne? ^yś^ 
te zostały. Jak słyszeliśmy bezzwłocznie, w 
jąc z pogody, przedsięwziętą zostanie grum, 
^taura^a^ymraasowo^jeMCZ^ZSm^^t^pJ*1'^, 

kierunku, nawet hukać na siebie. Mimo 
nały tunelu zeszły się w środku góry, Ju za
dniej. A dlaczego? Oto dla tego, że p9 jo “ 
zamiast ciągnąć każdy w swoją stronę: j.®!^^ 
sa, a drugi do łasa, kierowali się ideami m 
cznemi. Di W Jy

Tak samo jest w społeczeństwie. RozsyP* eC&y P£|) 
maitych punktach pracownicy około dobra > 
blicznej, harują nie wiedząc o sobie. Bezma^odJ>,c 
działań schodzą się wtedy tylko, gdy Pr2 Ji, 
im wielkie, wspólne idee moralne. te ioCje

Wszystkie zaś krety podkopujące rob° 
wszelkie szczury wyjadające cudze zapa9^ 
konie, woły i osły siadające na ogólnym 
miast go ciągnąć, — nie są bynajmniej S 3jji 
wskazującemi nowe drogi, ale starymi Jaa ^jjć, 
trami. Pogardzać nimi można, ale ani c * 
podziwiać ich zdolności!...
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I się on w sposób następujący: Długości mierzy 101 
I stóp, najgrubsza jego część znajduje się o stóp 25 od

głowy i ma stóp 11 obwodu. W ternie miejscu wy
rasta para skrzeli, mających po 4 stopy długości i 7 
szerokości. Dalej posiada drugą parę, długą na stóp 
12 — 13, szeroką 5 stóp u ciała i zwężającą się 
w kształcie trapezu do jednostopowego zakończenia. 
Ogon przedstawia sic jako spłaszczony koniec ciel
ska. Oczy są nader małe w porównaniu z wielkością 
głowy.

Nie potrzebuję dodawać, że istota ta zadziwia wi
dzów i źe tłumy wieśniaków zbiegły się do koła 
niej.

Doktór Campbell wezwał telegrafem kilku uczonych 
londyńskich, a panowie Mac Fee i Jakób Nicol, au
tor niniejszego listu, objęli cielsko w posiadanie, 
w imieniu rządu królowej angielskiej, dziś 28 kwie
tnia/'

Ponieważ nie widziałem ani polowania, ani ciel
ska, ani mogę pospieszyć do Szkocji, aby się natych
miast przekonać naocznie o prawdzie listu pana Ni- 
coFa, podaje ten urywek z Glasgow News bez ko
mentarzy, ręcząc tylko za wierność tłomaczenia i 
streszczenia słów tej gazety, mającej powagę i zna
czenie w drugiem angielskiem mieście, co do ludno
ści i inteligencji.

Londyn 1 maja 1877 roku.
Sygurd Wiśniowski.

jej i zwrócił się w kierunku otwartego morza, lecz 
wioślarze odstraszyli go krzykami, gestami i podno
szeniem wioseł.

O jedne z lodzi otarł się, omal jej nie zatopiwszy.
Pan Donald Campbell i brat jego wyskoczyli z niej 

z trwogi; na szczęście wydobył ich z wody p. Hardy, 
żeglujący w pobliżu na jachcie Flying-Scud (Lata
jąca chmura).

Potwór także się przeląkł i zwrócił się do lądu.
Wioślarze zaniechali ognia, lękając się, żeby po

ciski ich nie ugodziły w jednego z niezliczonych wi
dzów na wybrzeżu.

Wąż miotał się w płytkiej wodzie, tłukł cielskiem 
odsepy, wił się na rafach, wreszcie ugrzązł na mieli
źnie przybrzeżnej.

Ogonem ciskał kamienie na wszystkie strony i u- 
godził jednym z nich pana Barraw, drugim stłukł 
szybę w banku handlowym.

(NTikt nię śmiał zbliżyć się do potwora. Wreszcie 
nadciągnął oddział ochotników (żołnierzy).

Pluton po plutonie palił w szyję węża, oszczędza 
jąc głowę, skutkiem zleceń doktora CampbelFa, któ
ry pragnął zachować ją dla badań naukowych.

Księżyc świecił jasno, więc strzelanie trwało do 
10 ej w nocy, póki potwór nie skonał,

O tej godzinie wybrnął doń pan Stevens, urzędnik 
handlowego banku i zarzucił powróz dokoła cielska. 
Tysiąc par dłoni wydobyło za pomocą tego powrozu 
zwłoki olbrzyma na groblę portową. Tu przedstawia

Szernera i rylca Krajewskiego.— Tygodnik Ilustro
wany z niezwykłym pospiechem dał w ostatnim nu
merze dwie ryciny z teatru wojny, portret zgasłego 
w tych dniach Dzieduszyckiego i ij Jnę całokolu- 
mnową wyobrażającą teatr rozmaitości podczas 
pierwszego przedstawienia „Wielkiego człowieka do 
małych interesów." Na szybkości w wykonaniu drze
worytów nic nie szwankuje strona artystyczna.

— Dziewiąty odczyt p. Dziewulskiego z nauki o 
cieple — w zastosowaniu do przemysłu, odbędzie się 
w dniu jutrzejszym o godzinie 3ciej po południu.

= Zamierzone przez firmę M. Gliicksberg drugie 
wydanie illustrowanej „Biblji Dorego" po cenie 
jeszcze przystępniejszej niż pierwsze, podobno na 
czas pewien odroczonem zostało.

= Wczorajsza Gazeta Polska umieszcza następu
jący list nadesłany: „Szanowny Redaktorze! W sze
regu chorób moralnych, trapiących ludzkość, fana
tyzm jest jedną z najniebezpieczniejszych, staje się 
zaś prawdziwie potworną i wstrętną, kiedy objawia 
się w ludziach, wiary i przekonań pozbawionych. 
Wstręt, jaki wówczas budzi, jest zupełnie usprawie
dliwionym.

Fanatyzm wierzącego jest nadmiarem siły i pe
wnych zasobów moralnych; umiarkowany zaś może 
być w wielu razach potężnym czynnikiem społecznym; 
źródłem poświęcenia, enegicznych prac i surowym 
stróżem moralności. Kiedy się zaślepia, prześladuje 
i plami okrucieństwem, jeszcze i wówczas da się po
wiedzieć na jego obronę, że grzeszy w dobrej wierze. 
Na obronę fanatyka niewierzącego, nic znaleźć się 
nie da; daremnie szukam chociażby pozornego argu
mentu, któryby czy to przed sądem sumienia, czy 
rozumu, za nim mógł przemówić.

Od pewnego czasu, liczba owych fanatyków na zi
mno, w których piersiach żaden ogień nie płonie, 
wzrasta w przerażający sposób: widzimy ich na za
chodzie Europy, stojących na różnych stopniach spoy 
łecznej hierarcbji i wypowiadających głośno chęć 
wyrwania wiary z serc współrodaków. U nas spoty
kaliśmy tylko młodych ludzi, którzy jedyną siłę, ja
ką posiadają, to jest siłę płuc, tej samej sprawie po
święcili. Podobne zacietrzewienie, młodzikom zawsze 
wybaczyć należy; ale kiedy owi fanatycy na zimno, 
z posadzki salonowej przechodzą na katedrę, i z tam 
tąd głoszą niewiarę^ wówczas, za obowiązek mieć 
powinniśmy wystąpić przeciwko podobnym nauczy
cielom.

Że tak się dzieje w Warszawie, źe p. X. tu urodzo
ny, wykładając historję powszechną pannom, pra
wiąc o papieżach, nie używa innego wyrażenia, jak 
„ci durnie," — to jest rzecz pewna. H. B.u

Do powyższego faktu nic dodać nie można!
Niestety! Gaz. Polska zdaje się być dobrze poin

formowaną.

== Amerykański system we wszystkich niemal 
wynalazkach rujnuje systematy europejskie. Od kil
ku czasów w handlu ukazały się stereoskopy amery
kańskie, niezmiernie uproszczonej a dokładnej kon
strukcji. Rączki przeznaczone do trzymania soczew
ki osłonięte odpowiednią umbrelką — to jest cały 
stereoskop—prosty, tani a praktyczny.

= Kronika Rodzinna, w Nr 9 rozpoczęła druk 
artykułu profesora hr. Stanisława Tarnowskiego 
„o komedjach pośmiertnych hr. A. Fredry.11

= Słyszeliśmy, iż w roku bieżącym przy tutej
szym Aleksandryjsko-Maryjskim instytucie panien, 
ma być wybudowany osobny pawilon, specjalnie 
przeznaczony na szpital dla chorych wychowanek 
wspomnionego zakładu.

= Już dawniej podaliśmy wiadomość o ostatecz- 
nem zatwierdzeniu wynagrodzenia należącego się 
aptekom i lekarzom, za niesienie pomocy w czasie 
cholery w r. 1872 i 1873, obecnie dowiadujemy się, 
że w izbach skarbowych, otwarte zostały na ten cel 
stosowne kredyty.

= Biura rządu gubcrnialnego piotrkowskiego, 
jak również i mieszkanie tamtejszego gubernatora, 
pomieszczone są dotąd w wynajętych prywatnych 
domach, otóż obecnie powstał podobno projekt wy
budowania kosztem skarbu, okazałego gmachu dla 
rządu guberniałnego.

=Krążą w administracyjnych sferach pogłoski, ja
koby Bank Państwowy miał zamiar bilety bankowe 
obłożyć stemplem w stosunku 10’/o do obecnej ich 
wartości. Bez stempla banknoty w takim razie nie 
mogłyby kursować.

= Wczoraj na targu prazkim, niemcy zakupili sta
do wołów i parę set sztuk wykarmionych wieprzy. 
Rogacizna i nierogacizna, dziś rano wytransporto- 
waną została do Pruss, koleją Warszawsko-Byd
goską.

= Repertuar teatrów warszawskich na przyszły 
tydzień.

Teatr wielki: niedziela, „Jotta,u poniedziałek, 
„Orfeusz w piekle,11 wtorek, „Straszny dwór,11 środa, 
„Zbójcy,11 czwartek, „Córka regimentu,11 Diwertisse- 
ment, piątek, „Hrabina,11 sobota, „Ernani,11 niedziela, 
„Jotta.“

Teatr rozmaitości: niedziela, „Wielki człowiek do 
małych interesów,11 poniedziałek, „Wielki człowiek 
do małych interesów,11 wtorek, „Wielki człowiek do 
małych interesów,11 czwartek, „Wielki człowiek do 
małych interesów,11 piątek, „U wrót szczęścia,11 „Kto 
pod kim dołki kopie, “ O Chlebie i wodzie,11 sobota, 
„Wielki człowiek do małych interesów,11 niedziela, 
„U wrót szczęścia,11 „Pan Geldhab.“
= W przyszłotygodniowy piątek przedstawionym 

będzie w teatrze rozmaitości dramacik w 1-nym akcie 
pana Święcickiego pod tytułem „U wrót szczęścia.

= Jedno z pism wkrótce umieści tłomaczenię po
wieści p. t. Maitre Gaspard Fix, — Erckman- 
Chatriana.

— W Nowo-Aleksandryjskim instytucie agronó- 
mji i leśnictwa, wkrótce już rozpoczą się egzaminy 
klasowe.

— W skutek zmniejszenia cen materjałów biłdul- 
cowych, ruch budowlany nie wiele się zmniejszył 
bez względu nawet na krytyczne obecne położenie 
finansowe. Przy ulicy Nowy-Świat, widzimy np. 
kilka nowobudujących się dużych oficyn, w obszer
nych podwórzach położonych tam domów.— 

'dadn ♦ . *nym ^go i za kilka tygodni zakład już cały w pel- 
°hu znajdować się będzie.

Wri^^owe kursa naszej waluty poczynają już 
n ai nieP°myślnie na handel u nas. Wielu kup- 

krajn f strzymuje się zupełnie od sprowadzenia do 
njC2a tyWarow zagranicznego pochodzenia lub ogra- 
^ie nr”*.w tym względzie do możliwego minimum. 
Jqv nn°w3c już o kosztowniejszych towarach, wie- 
stycb l i pewien właściciel jednego z zasobniej- 
&zvn *a(lów cygar, zaopatrujący dotąd swój ma- 
tyroh c/£ara wyższych gatunków zagranicznego 
To z}/1’ .Pewnego czasu zaprzestał je sprowadzać. 
tzenj jednak także swoje dobrą stronę. Zmu- 
WyCh yrzebą, zwolna nawykniemy do cygar kraj o- 
Mykji’ ro^ teki nastąpi zapewnie i Co do innych 
Piecki 6W bandlu. Straci na tem zapewnie stan ku- 
^ysł .’nat°mia8t jednak zyskają fabrykanci—a prze- 
tci- raz znalazłszy tak mocne lubo tylko konieczno- 
i roz2^y.w°tene poparcie, niezawodnie wzmoże się 
tny żyw0® w wielu Sałęziach, wiodących dotąd smu- 

8?-awie e -r^tetystyki śmiertelności i urodzeń w War- 
’Harca d C^SU ubiegłych czterech tygodni od 11 
sób /nj .° kwietnia włącznie urodziło się 933 o- 
W tej ]•1 ?.®zkiej 479, żeńskiej 454) — zmarło G40, 
ku 2gKlc,Zaie noworodków 24, dzieci od 1 dnia do ro 
87 a ? l z domu podrzutków), od roku do 5 lat—
Paila lat wieku—91, do 50 lat—38, reszta przy
przyj Wiek °d50 do 80 lat życia. Główniejsze 
> 84 śmierci były: zapalenie oskrzeli i płuc 
(87 , ,azach, gruźlica i suchoty 98, nieżyt kiszek 97 
1, °8na iCln P°drzutków), tyfus 24, płonica 12, odra 
rak 5 •’ kłonica i dławiec 10, zapalenie nerek 5, 

' > uiewiadomych przyczyn śmierci 42.

skiej A^te’tet synagogi przy ulicy Danilowiczow- 
łań ■ °8ił obecnie drukiem sprawozdanie z dzia- 
•aaiachv Za r°k ^5. Wiadomość zatem o dzia- 
i ich oł ^^Itetu jak niemniej i o stanie funduszów 
big c tecie dość długo bo blizko dwa lata na sie- 
tłtedy v dala i ukazuje się na widok publiczny, 
już zan objęło sprawozdaniem szczegóły dawno 
ści, utr • 8zy ™ dziedzinę nie powrotnej przeszło- 
PrzerU acilj zupełnie interes, jaki w swoim czasie
Wn?aĆ mo^

Man ja Ulczymy 8*? Przeto na wyjęciu ze sprawo- 
hia a Parn ważniejszych cyfr, dostatecznych do da 
galny^' ne&° Pojęcia ° stanie funduszów synago- 

z z rozmaiłych źródeł stałych i niestałych, 
iieze.-jtów, ze zwrotu udzielonych forszusów i za- 
hiie t .wyooszą ogółem rs. 30 895 kop. 33. W su- 

b *ej mieszczą się ofiary wniesione w roku 1875 
® nowei synagogi w ilości rs. 9971 kop. 15. 

gratki wyrównywają wpływom. Co do szczc 
dotyp ^ch Pozycji największemi są wydatki na bu- 
pCri * nowej synagogi w sumie rs. 17 047 k. 84, oraz 
Piejep’gktórych wysokość dochodzi do rs. 4 356 ko-

^Crat^z Sia^a HtwacJca dołączyła dla swoich prenu- 
Szc?al°r- ’. d° ostatniego numeru, mapę przypu- 
fttar3Zaae-ł widowni wojny.—Kłosy dały mapę krain 
Mkte„ ^cycb morze Czarne. Pełen wdzięku i cha- 
^-j^tyki obraz Brandta wyszedł z pod ołówka 

*iir>rza0Plsje Pojmania potwora morskiego, nie po za 
tfigo J111 ató w Błarej, statecznej Europie, i do 

n w przezornej i pozytywnej Szkocji?
kiUj'j^ta GZas^ow News, pismo codzienne, w wici- 
PuhH °Ztt)iarze, w ten sposób podaje do wiadomości 
e<łbv}:Zn-e’i bistorję nadzwyczajnego połowu, który 
tnia 81ę szczęśliwie w mieście Oban, 27-go kwie 
ty i 1> w obec sprawozdawcy wspomnianej gaze- 

ję' ?u tysięcy widzów:
zwyczajny wypadek zelektryzował ludność 

caly -U‘ Spisze go szczegółowo, gdyż patrzyłem na 
Mów?° pi‘zebieg-

tyaivl-1® 0 wyrzuceniu na pobrzeże i schwytaniu 
te] oZJWeS°, węża morskiego, wprost tutejszego ho- 

przy ulicy Saint George.
Mtn 010 czwartej p-S ^’łudniu, ujrzano wczoraj na 

’ kol° wyspy Heather, zjawisko uiewytloma- 
oi-gę dla tłumu, który zbiegł się w ulicy Saint Ge- 

Powodu tego fenomenu.
iOnt'a ty zbrojone w perspektywy twierdziły, że za- 

p°d WYSP^ pochodził z ruchów węża, pod 
tetokjCeg° uiekiedy głowę o 25 stóp po nad pozio?n 

ttyfąa8zc?°no natychmiast kilka łodzi do morza i 
blichop0 “i® Przeciw potworowi pod wodzą Malcolma 
My yi^u a- Łodzie te odeieły odwrót wężowi, a 
ManftW się doń o 30 kroków, poczęstowały go 

a'z Wyskoczył z wody do połowy długości swo- 
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= Jeszcze o „Kuglarce!u
Balet ten jest jednym z dawniejszych utworów 

p. Pasquale Boni, gdyż byl układanym przed laty 
piętnastoma dla medjolańskiej La Scali.

Odtąd bez przerwy cieszy się on powodzeniem na 
pierwszorzędnych scenach italijskich, gdzie jest po
dzielony na sześć obrazów, bez rozdziału na akty, 
jak to we zwyczaju jest we Włoszech.

Warszawianie jednak ujrzą „Kuglark^ nie wpier- 
wszej jej postaci — p. Borri bowiem ma zamiar do
dać do baletu kilka jeszcze nowych tańców, upię
kszyć go i ozdobić.

= W tych dniach pojawił się w księgarniach wy
dany świeżo przez p. M. K. Majewskiego^ w języku 
rossyjskim, kalendarz-adresowy urzędników wszy
stkich władz w królestwie tak cywilnych jak i woj
skowych.

— Ostatni z... niedźwiedzi, które niegdyś wałę
sały się po ogródku zoologicznym Bartelsa, znajduje 
się obecnie u pana Dytwalda.

Jest mu tam zresztą jaknajlepiej; chodzi on sobie 
zupełnie spokojnie w najlepszej komitywie z wsze- 
lakierni psami, po trzech dniach i nocach na zatrace
nie przeznaczanemi.

Harmonję tę zakłóca tylko chwila, w której zde
tronizowany władca borów rzuca się na końską pa
dlinę — przy uczcie tej zwjkł on być sam, i nasyco
ny wpierw, dopuszcza swoich towarzyszy.

— Sala tronowa w b. zamku królewskim war
szawskim, jest obecnie z gruntu restaurowaną.

= Krążą pogłoski iż „Halka" Moniuszki ujrzy 
światło kinkietów paryzkiej opery. Cała jej party
tura znajduje sięwrękachmuzykównadsekwańskicb; 
panna Reszkówna ma podobno głównie starać się 
o wprowadzenie kompozycji naszego mistrza. — Jak 
donieśliśmy, pani Jakowicka chce też dopiąć tego sa
mego celu na scenach włoskich.

= Budowę szpitala starozakonnych rozpoczęto 
w maju 1835*r. Instytucja ta więc funkcjonuje już 
z górą lat czterdzieści.

= W poniedziałek przypada posiedzenie admini
stracji ogólnej W. T. D. o godzinie 5tej po południu.

= Także dowcip.
Dwie panie prosiły pewnego maszynistę kolejowe

go i konduktora, prowadzących pociąg z piaskiem 
od do najbliższej stacji nowobudującej się dro
gi—aby je tam przewieźli i z powrotem też zabrać 
raczyli,

Grzeczni panowie „pociągowi* 1' przystali chętnie 
na tę propozycję—proszące wsiadły, puszczono parę 
w ruch i po pewnym czasie czwórka nasza znala
zła się w pożądanej miejscowości.

j j- W poniedzałek, dnia 7 maja, jako w wigilje imienin 
| ś. p. Stanisława Lilpop, odbędzie się w kościele S go Ale- 
I ksandra o godzinie litej rano Nabożeństwo, za spokój jego 
( duszy, na które pozostała żoną wraz z rodziną, Przyjaciół i 
j Znajomych uprzejmie zaprasza. —7085—
{ f W dniu 7 b. m. jako w rocznicę śmierci ś. p. Julji z Blu- 
! mów Cybulskiej, o godzinie iOej z rana, w kościele Śgo 
i Józefa Oblubieńca, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, na które 

pozostały mąż z dziećmi zaprasza Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych. —7113—

j- Dnia 7 maja r. b. w poniedziałek, jako w pier«s ą ro
cznicę ś. p. Katarzyn}- z Narzymskich Kuczkowskiej, od- 

f będzie się żałobne Nabożeństwo w kościele Powązkowskim 
, o godzinie lOoj z rana. —7055—
: f Dnife 7 b, m. to jest w p.niedziałek, jako w wigilię imię-
I nin ś. p. Stanisławy z Cieszkowski-h Pronaszko, odbę dzie
: Nabożeństwo w kościele Wszystkich Świętych o godzinie lOej 

rano, na które pozostałe siostry, Przyjaciół i gtiajomycii zmar ■ 
łvj zapraszają —7091—

j- Dnia 7 maja t. j. w poniedziałek, jako w wigilję iuiie-

Tu ‘damy wysiadły i czekały w pewnej odległości, 
aż piasek zostanie wyładowany.

Jakoż robotę załatwiono, maszyna gwizdnęła, po
ciąg ruszył i podążył napowrót ku a panowie: 
konduktor i maszynista, grzecznie pokłonili się ka
peluszami swym byłym towarzyszkom podróży, które 
z krzykie^i i płaczem usiłowały dogonić odjeżdżają
cych!

Także dowcip—ż5 który, o ile sobie przypomina
my, kodeks przyzwoitości towarzyskiej doraźną a o- 
strą wymierza karę.

s= Poniżej mają czytelnicy sensacyjny opis węża 
morskiego, przysłany nam łaskawie przez Wiśniow
skiego.

Chcąc się choć w części wywdzięczyć szanownemu 
naszemu współpracownikowi, udarujemy go .. oka
zem bułki warszawskiej, wczoraj wypieczonej.

Bułka ta tern bowiem się odznacza, że nic wyra
źnie nic prawie nie waży i z kształtu podobną jest 
do... śliwki.

A jednak kosztuje... dwa grosze, co na te ciężkie 
czasy jest już sumką!

Okaz ten niewątpliwie w Anglji wzbudzi wielkie 
zajęcie i dorośnie do miary faktu schwytania węża;— 
u nas jest jednak zupełnie pospolitym, dzięki gorli
wości niektórych panów piekarzy.

Przed wysłaniem do Londynu oglądać go można 
w redakcji, za wrzuceniem do puszki biednych — co 
łaska!

Patrząc na to cacko sztuki piekarskiej pewien do
morosły filozof rzeki:

— I oto jest różnica między wężem morskim a tą 
bułką! Wąż bułkę połknie z pewnością, bułce jednak 
sztuka ta z pewnością się nie uda.

— Drogocenną spuściznę po wielkim poecie, listy 
Zy gmunta Krasińskiego, zamierza ogłosić Kraszewski, 
w ktorego są posiadaniu.

nin ś. p. Stanisława Moniuszki, odbędzie się

1-szy raz w poniedziałek.

= Dziś wieczorem wspólną ucztą czci obywa
telstwo warszawskie i świat literacko-artystyczny, 
Henryka Siemiradzkiego.

= Na granicy Królestwa, przed posterunkiem 
Garlica (w kieleckiem), stoczył strażnik Myszniajew 
formalną bitwę z kontrabandzistami.

Było to już o zmroku, gdy Myszniajew dostrzegł 
bandę złożoną z dwunastu ludzi, przechodzącą z Ga
licji do Królestwa, dobrze przytem objuczoną.

Widząc to, woła na idących i chce zmusić ich do 
zatrzymania się, lecz ci zbrojni w kije śmiało ku nie
mu postępują.

Wtedy Myszniajew składa się, strzela i jednego 
z kontrabandzistów kładzie trupem. Reszta pierzcha 
za granicę, tam noc przepędzając.

Nazajutrz dwaj z nich skradli się do miejsca wy
padku, po zgubione czapki — lecz odwrót mieli już 
przecięty i wpadli w rękę straży.

Pojmani są: Woźniak Jakób i Budzisz Jakób; za
bity zwał się Tomasz Minor, rodem z Przysieka 
w gminie kozłowskiej.

= P. Leopold Kronenberg wyjechał do Wiesba
den.

— Z lekarzy polaków, leczących w kąpielach za
granicznych, stanęli już na swych posterunkach: 
Hassewicz w Karlsbadzie — Aleksander Biernawski 
w Vichy (we Francji)—Władysław Krajewski w Cie
plicach czeskich.

— W dniu wczorajszyn-i rozstał się z tym światem 
po krótkiej lecz ciężkiej słabości, dobrze znany mia
stu naszemu obywatel, Jan Reszke, właściciel hotelu 
Saskiego.

Zmarły pełnił czas dłuższy urząd sędziego pokoju 
i inne honorowe obowiązki, do których powołało go 
zaufanie i szacunek współobywateli.

Reszke był głową głośnej dziś rodziny artysty
cznej, w stolicy świata chlubnie imię polskie no 
szącej.

Dobry ojciec, człowiek sprawiedliwy, niech z Bo
giem odpoczywa!

= P. Sosnkowski sprawił się wczoraj dobrze — 
wieczór bowiem piątkowy, ostatni w sezonie wiosen
nym Tow. Muzyczn., urządzony jego staraniem, wy
pad! szczęśliwie.

Grano i śpiewano zamaszyście, z rzetelnym animu
szem, który się też publiczności tłumnie zebranej 
udzielił.

Królował Moniuszko. Tony jego lutni wzruszały 
na przemian i szczerą wesołością napełniały słu
chacza.

Ileż bo, werwy i humoru w „Darmozjadzie," (z 7 
śpiewnika) którego na zakończenie, chór dwukrotnie 
powtórzył!

Chwali się urządzającym wieczorki i koncerciki 
to wprowadzenie na program celnych swojskiej mu
zy utworów.

Wiadomości Polityczne*
Coraz więcej ciekawych szczegółów 

w korespondencjach do gazet zagranicznych 0< 
ciu Bajazid. Prawe skrzydło rossyjskie p°80, 
się ku Ardahanowi dotarło do położonej na P1’ jeh' 
wioski Dikan. Główny korpus pod dowództ^JkrJp 
Lorys-Melikowa, który z Aleksandropola 
sic posuwał po kilku nieznacznych utarczkach.()ii 
w północnej i zachodniej stronie zaledwie 2 
Karsu oddalono wioski Melikói, Chalif-Ogl« 1 ’ j^' 
kes, w kilku dniach telegraf może przynieść 
mość o oblężeniu samego Karsu. ,

Lewe skrzydło rossyjskie, przekroczyło w 0 jCę, 
kolumnach w zachodni*’ Części od Araratu gf^jeC 
Większa cześć piechoty i artylerji, zajęła S°s 
wiodący z doliny Arals do Bajezidu, pode n^yła- 
kawalcrja wschodnią część drogi pobocznej . 
Między gościńcem a tą ostatnią, leżą jezior to- 
czary i dopiero na jakie póltory mili od Baje2 
cza się obie drogi.' anoi^611

Z telegramu do Pressy oryginalnego korę 1 g^p0' 
ta, nie można wywnioskować w jakiej si W P 
wały wojska rossyjskie, przeciw owym d" pa' 
lionom turków, które prawdopodobnie zmen« if!- 
paduicte zostały, skoro bez oporu, na wi „ 
duich straży, ucickły do Kostaku, ą więc

Opereta w 2 ch aktach, libretto i muzyka Gabrjela 
Rożnieckiego. Rzecz z epoki Ludwika XV-go.

W przedstawieniu bierą udział: 
pani Julja Uszyńska, pan Antoni Narkiewicz, pan 
Jarosław Schultz. — Orkiestra konserwatorjum pod 
dyrekcją autora.—Rozpocznie przedstawienie kome- 
dja w 1 nym Akcie: Popas w Miłosnej oryginalnie 
wierszem napisana przez Artura Bartelsa.—Bilety są 
do nabycia w kancelarji W. T. D., codziennie rano 
od 11-ej do 1-ej i po południu od 5 ej do 7 ej, — 
Tamże zamówione bilety mogą być odebrane.

łobna o godzinie 11-tej w kościele Ś go Józefa Oblu > , 
obok skweru na Krakowskiem-Przedmieśeiu, na kt< 
stała rodzina Znajomych zaprasza. —7119—

j- W przyszły poniedziałek, to jest dnia 7 maja, ja 0 ,
rocznicę śmierci ś. p. Stanisława Grodeckieg°i b- P 
wnika, odprawioną będzie za spokój duszy jego o Ę°dz'n.Ljnfj 
rano w kościele Śgo Karola Boromeusza przy ulicy 
Wotywa żałobna, na którą pozostały syn zaprasza.
f W dniu 7 b. m. i r. to jest w poniedziałek o 

nie litej z rana, jako w 13 rocznicę śmierci ś. p- ° .p
wa Brandysz, b. urzędnika b. Komisji Rządowej 8. ' 
odbędzie się Wotywa żałobna za spokój jego duszy 
ściele Narodzenia Najświętszej Panny Marji na fje8znIprły- 
którą pozostała strapiona matka, zaprasza Krewny?!1' 
jaciół, Kolegów i Znajomych. —7083-'
t Ś. p. Jan Markowski, były starszy zgramadz^1*^. 

zjerów, opatrzony ŚŚ. Sakramentami po długiej i ciężW1 
robie, przeżywszy lat 64 w dniu 4 maja 1877 r. PrzenI0Linb 
do wieczności. Pozostała żona wraz z dziećmi i vnU 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na eksp°r 
zwłok w dniu 6 maja r. b. to jest w niedzielę o godzi®10 
po południa z kościoła Śgo Antoniego przy ulicy Senąt0 .f 
na cmentarz Powązkowski odbyć się mające. W P°”ie“zl 
zaś, jako w dniu następnym po pogrzebie odbędzie się* 
że kościele o godzinie litej rano żałobne Nabożeńst*0’ 
które najuprzejmiej zaprasza się. —7118— ,

f Ś. p. Jan Reszke, b. sędzia pokoju i obywatel 
Warszawy, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, Przeż- 
lat 60 w dniu 4 maja r. b. przeniósł się do wieczność- 
została rodzina zaprasza Krewnych, Przyjaciół i 
na wyprowadzenie zwłok z domu Nr 428 przy ulicy 
skie-Przedmieście w dniu 8 maja o godzinie 5tej P° ee, 
dniu na cmentarz Ewangelicko-Augsburski odbyć się
f S. p. Ewa Gregorowicz, panna, po długiej i 

chorobie, opatrzona ŚŚ. Sakramentami przeżywszy lat 23, 
kończyła życie d. 4 maja 1877 r. Stroskana matka i ®°8tryj{y 
praszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na Balch’16 Lj 
bożeństwo w dniu 6 b. m. to jest w niedzielę o godzin10 * 
z rana, w kościele Narodzenia Najświętszej Marji P»nny 
ulicy Leszno, oraz na wyprowalzenie zwłok w tymż0 „ 
i z tegoż kościoła o godzinie Gtej po południu na c»c11 
Powązkowski odbyć się mające. —714C— .
f Ś. p. Marja z Górskich Janowska, obywatelka 

Warszawy, wdowa, przeżywszy lat 80, opatrzona ŚŚ. Sa®enj 
mentami, zasnęła w Bogu dnia 4 maja 1877 r. 
w żalu córki wraz z mężami, zapraszają Krewnych, frljej 
oiół i Znajomych na żałobne Nabożeństwo o godzini’ * 
z rana d. 6go maja odbyć się mające w kościele 
Najświętszej Marji Panny na Lesznie i na wypro*a. p(r 
zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o godzinie 
południu. —7139" . ,

f Zdzisława Ołdakowska, lat 2 i miesięcy 1° 
po ciężkiej lecz krótkiej słabości w dniu 4 maja życie ził; 
czyła. Stroskani rodzice zapraszają Krewnych, Pr*S*Clvi» 
Znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła Ś-g® 
w dniu 6 b. m o godzinie 5tej po południu na e111*1® 
Powązkowski. _ 7135—

j- Leontynka córka Józefa Kossakowskie^0' j?. 
wniczego i jego małżonki Zofji z Fukierów, przeżywszy 
po długiej i ciężkiej chorobie w dniu 4 b. m. powię7 
grono aniołków. W ciężkim smutku pogrążeni rodzie0 1 
stra zmarłej, zapraszają Krewnych i Przyjaciół nawyP^y 
dzenie zwłok z kościoła Przemienienia Pańskiego prZ?, b jj. 
Miodowej na cmentarz Powązkowski w niedzielę dnia 0 źjf 
o godzinie 3aj po południu odbyć się mające.

— B. p. Steleia Szafir, w 8ym miesiącu życia p° el^r«' 
cierpieniach w dniu 4 b. m. o godzime 6ej powiększyć 
no aniołków. —7120^^^



a

— Schl. Ztg oblicza ding Turcji na 200 milj. fun. 
szterl., z czego wypada na Anglję 90 milj., Francję 
35 milj., Austrję i Niemcy 20 milj., Belgję i Hollan- 
dję 15 milj., Włochy 15 milj., razem na dług ze
wnętrzny 175 milj., a 25 milj. przypada na dług we
wnętrzny.

-— XIX Siecle pisze, że Hiszpan  ja wyśle eskadrę 
wojenną na wody Lewantu.

— Lwów 3-go.—Zjeżdża iu wiele bogatych rodzin 
rumuńskich—hotele pełne. 

Warszawa dnia 5 maja,
Konstantynopol 3-go. — Doniesienie Agencji Hayas’. 

„Minister spraw zagranicznych Savfet pasza oświad
czył ustnie agentowi rumuńskiemu, że ze względu 
na traktat zawarty między rządami rumuńskim a ros- 
syjskim, funkcje rumuńskiego agenta w Konstanty
nopolu zostały zawieszone.

Bukareszt 3-go. — Gazeta urzędowa ogłasza sank
cję konwencji z Rossją. Izba przyjęła według pro
jekty adres do tronu. Dziś nastąpi doręczenie adre
su. Wczoraj wieczorem miało się znowu rozpocząć 
bombardowanie Braiły i Barboszu.

Bukareszt 3-go. — Posiedzenie izby poselskiej. Na 
interpelację co do ostrzeliwania Braiły odpowiada 
Cogolniceana, że rossjanie strzelać zaczęli, Turcy im 
odpowiedzieli. Pięć bomb wpadło przypadkowo do 
miasta. Z tych dwie na gmach prefektury. Z ludzi 
nikt nie zginął. Jeden dom zburzony. Zdarzenie 
godne pożałowania, ale ze strony tureckiej nie prze
widywane. Minister oświadcza, iż opiera się wszel
kiemu żądaniu ogłoszenia Rumunji niepodległą. Kraj 
nie uważa się za prowadzącego wojnę z Turcją.

Buda-Peszt, 4 maja. W izbie niższej prezes gabi
netu odpowiedział na różne co do kwestji wschodniej 
interepełacje. Izba mu przyklaskiwała. Oświadczenia 
Tiszy były zupełnie indentyczne z odpowiedniemi 
wywodami Lassera w radzie państwa austrjackiego.

Berlin, 4 maja. Książę Reuss, zanim zapadnie po
stanowienie co do jego wyjazdu do Konstantynopola, 
ma w każdym razie przybyć jeszcze do Berlina.

Konstantynopol, 4 maja. Prawo prasowe zawieszo
ne. Dzienniki poddane pod przepisy administracj ne. 
Porta ma zamiar uwiadomić Niemcy, iż poddani 
rossyjscy mogą w Turcji pozostać. Do Trapezuntu 
wysłano dziesięć tysięcy wojska. W Atenach nieza
dowolenie ogólne. Gabinet ma odroczyć izby, komi
sja wyśle do króla deputację, żądając zwołania. Pro
wincje greckie Turcji niezadowolone z metropolii. 
Polityka bezczynności przesila się.

Kair 3-go.—Komitet zgromadzenia notablów pro
ponuje nadzwyczajne opodatkowanie do wysokości 
12 milionów. Skutkiem tej decyzji kedyw telegra
fuje do Konstantynopola, że dywizja egipska z 9000 
ludzi, obecnie już będąca w Turcji, zostanie powięk
szoną do 12000. Reszta kontyngensu egipskiego po
zostanie w Egipcie dla opiekowania się kanałem śu- 
ęzkim.

Paryż 4-go.—Dzienniki republikańskie po więk
szej części ganią mowę Jules Simona, jako zbyt wy
rozumiałą dla biskupów. Domagają się one nowych 
oświadczeń ze strony rządu, któreby zaakceptowały 
politykę jego przeciwko klerykalizmowi.

Wiedeń 4-go.—Izba deputowanych rady państwa. 
Odpowiedź Lassera na interpelację Giskry. Zacho
wanie się monarchii przy wybuchu wojny jest takie 
samo, jakiego ona się trzyma konsekwentnie od po
czątku zamieszek wschodnich. Usiłowania jej, żeby 
przeprowadzić praktyczne polepszenie losu chrześcian 
na Wschodzie były powszechnie ocenionemi. Jedno
cześnie monarchia starała się o utrzymanie pokoju, 
a gdy to było niemożliwe, o umiejscowienie wojny. 
Obecnie rząd widzi przed sobą zadanie podwójne: 
użyć wszelkich środków dla zapobieżenia komplikacji 
europejskiej, tudzież co do następstw wojny i ich 
wpływu na ostateczne ukształtowanie się położenia 
rzeczy na Wschodzie, zapewnić odpowiedni intere- 

—j t som monarchii wpływ w jakichkolwiek by to było
russe telegrafuje 3b.m.do Kus. M. ; warunkach. Dla zabezpieczenia tych interesów za- 
~iŁ i zawiadomił gabinet ceśarski, j strzegą sobie rząd, nawet po ogłoszeniu neutralności 

Austro-Węgier? swobodę działania. Dotąd udaje się 
śledzenie rozwoju wypadków bez przedsiębrania 
jakichś rozporządzeń militarnych. Rząd pozostanie 
wierny zasadzie nieobciążania budżetu żadną nieu
sprawiedliwioną mobilizacją. I dziś jeszcze nie wi
dzi żadnego powodu do środków militarnych. Z dru
giej atoli strony rząd wie? że żadne mocarstwo nie 
posiada w Turcji europejskiej bliższych interesów do 
obrony niż Austro-Węgry, wie o temizupełnie pojmu
je odpowiedzialność, jaka na nim ciąży. Mimoto 
rząd spogląda w przyszłość z nadzieją, którą czerpie 
z przyjaznych stosunków względem wszystkich mo
carstw; z otwartości, jaka w czasie właściwym 
charakteryzowała ce|e polityki austro-węgierskiej; 
nareszcie z przekonania, że cesarz, tam gdzie chodzi 
o obrony interesów państwa, może z cał^ pewnością

nler”’ ZOs^aw’aJa.c działa, amunicję i chorych żoiL 

gdziekolwiek jeszcze szczegóły przybędą, do owe- 
pĘZaJŚcia, faktem jest stwierdzonym ostatniemi de- 
dtjid?’? rossjanie znajdują się już w bezpośre- 
kf| 1 mizkości Karsu i udało się im nawet przerwać 
fu anikację telegraficzną między twierdzą a Erze- 
bą^^Oblężenie Karsu rozpocznie się zapewne nie- 

dow’erza0 można telegramom ze źródeł tu- 
iż fnIC”’ P°kaz”je si? nagła wiadomość przyznająca, 

rossyjskie stoją pod Batumem, kiedy 
d0 a kilkoma dniami zaledwie z wszelką pewnością 
prze°'8Zc!no’ jakoby trzy razy udało się turkom ode- 

‘ e nieprzyjaciela od granicy.
nito ’ enroPejskim teatrze wojny oprócz pukaniny mo- 
Sz r°w tureckich pod Braiłą, w dniu przedwczoraj
sze rai?°> ni° jeszcze słyszeć się nie dało ważniej- 
turp°f jcst również stwierdzonem, czy się flocie 

,Caiej zebrało na odwagę i rozzuchwaliła się sa • 
stal ° .’“i’ardowania miasta, czy też obrzuconą zo- 
°stat ^P’erw Przez baterje rossyjskie pociskami. To 
kicu U1-e z<laje się prawdopodobniejszem. Szkód wiel
ds Ule wyrządzono sobie wzajemnie. Około połu- 
pozyCjJon’tory cofnąć się musiały z niebezpiecznej 

Mlki° ^brudży transportują bezustannie nowe po- 
Ma8r^°j?k. Spodziewają się, iż rossjanie naprzeciw 

ina i Hirsowej spróbują Dunaj przekroczyć.
knie?naj poniżej ujścia Prutu ma być torpedami zam- 

y* Wszystkie statki płynące w górę zostają za- 
^'°ne. Przystań w Sulinie jest wolną.

blok-d ow* zapowiadają wkrótce nastąpić mającą 
wybrzeża czarnomorskiego.

sZen' iSWlec*e dyplomatycznym zakończono role oglo- 
cie leai neutralności. Co się wszystko w tym antrak- 
^idv^( -rzyć jeszcze może niepodobna dzisiaj prze- 
t. a<? Hr. Franciszek Zichy i ks. Reuss mają 11 
8adv z Wiednia do Stambułu na swoje po-
nic o W kołach dobrze powiadomionych nic wiedzą 
ceju Zgłoskach, jakoby Austrja i Niemcy miały na 
Hyc}Po pierwszych ważniejszych rezultatach wojen- 
niied2yrzyj^ć pośrednictwo w celu zawarcia pokoju 

y stronami walczącemi.

’Wądcrncści telegraficzne.
2-g0 ®taęji Kulików telegrafują do Praw. Wiest. 
^de88v aJa’ ,ż® Najjaśniejszy Pan przybywszy do 

2ny 0 godzinie U ‘/2 rano i dopełniwszy przeglą-
2-gjej Joiljących się tam wojsk, raczył o godzinie 

Po południu wyjechać do Kijowa.
ścja . raw‘ Wiest. zamieszcza telegram z wiadomo-

1 z nad granicy kaukazko-tureckiej otrzyma- 
kwjgj.^aja. W oddziale riońskim była utarczka 27 
tiły (?la- Statki wojenne tureckie tegoż dnia powró- 
gn. v tortu Ś-go Mikołaja i na nowo obstrzeliwały 
Ria i,'T^aleksmidropolski rozlokował się 29 kwie- 

Potwi i Ensz-Kewem.
^orais z?no zarazem wiadomość podaną wd 
Szerowa ■ Ca telegramach z Petersburga o przyma- 

leifUłUrr,0<^t^ztiiła erywańskiego pod dowództwem 
^faieoh Aergukasowa, do Bajezytu i pospiesznem 

Ałła.n81® Greckiego oddziału z 1700 ludzi w gó- 
Dok^aja -’^Z' Powoje Wremia telegrafują z Wiednia 

k e Doinc, m otrzymano z Konstantynopola, z do- 
?°ścjf i?')r,l|owanych źródeł, następujące wiado- 
h łatani;apw?8P’e Kandji przygotowuje się ogólne 
h Wysłani-" q uoernator kandyjski telegrafem zażądał 
t^tkanl -ba-aljonów * statków wojennych. Ko- 
ft grecki •J8^’’ Pom’mo krążącej wokoło wyspy flo- 
(T^Uiaja^’,. wylad°wał na brzeg broń i amunicję. 

pze cała ludność wiejska jest uzbrojoną.
’ że j>r y Porty uciekają do miast. Chodzą pogłos- 

Przn^S Protestowała przeciw daniu Turcji po- 
k^'Uien r , fPPt dając za powód że kanał suezki j 

Za>yc ueutralnym i zachowanym dla handlu— ; 
8'Pt przvi B?ocno .narażony na skutki wojny, gdy • 

ty"? A/em-T16 w Biej czyuuy udział. 
łf?’edzielg J ^en------ - ’r
k ^tek. ™ . ttU8 Zawiauumii gauinet cesarsKi, 
bm’jSelstwu Cenia ®wego rządu, że Porta powierzy- I 

aUyCk an8ielskiemu, obronę interesów swoich 
to. A^ie Rossji. Rząd cesarski zgodził 
z teo-A °raj P°sełangielski cofnął swe oświad- ; 

Hjfdu angie]a)P.°wodu, że Porta uchyla się od opieki j 
t'hZe Wzgletinleg° dla turków zamieszkałych w Ros- ■ 

Rząd Da Przedsięwzięte wygnanie rossjan ’ 
Wckich nnd /barski odpowiedział, że pozostawi 

i “a7},skich Mów“ych W I{088ji Pod °P’ek^ Praw ‘ 
k^iSyleuie sie S’ ze Niemcy zwrócą uwagę państw, 
I, dla i, 7 °d przyjęcia opieki rządu nie-

eiiii. ^eterslnu.^.1 an?ck tureckich w Rossji. !
Pasza bvi^.a P,sz^ do gazety Brance, że Sil

nia. o uron,,„ laui,my pod Gracbowem, i że wia-
^°jsk turepV^XIa?lu l*azainowi objęcia nad czę 

3?aięl) dowództwa, jest mylna.

liczyć na wierność ludów Austro-Węgier i patryo- 
tyzm ich przedstawicieli. W tej nadziei, w poczuciu 
siły, jakie budzi skutecznie rozwinięta, dzięki prze
zorności ciał reprezentacyjnych, potęga wojskowa, 
rząd widzi się w tem położeniu, że i dziś jeszcze mo
że zapewnić głosowi Austro-Węgier poszanowanie, 
bez uciekania się do środków militarnych.

Wersal, 4go. — Izba poselska przyjmuje większo
ścią 361 głosów przeciw 121, porządek dzienny lewi
cy, akceptowany przez Jules Simon’a i orzekający, 
że „gdy wzrost manifestacji ultramontańskich jest 
niebezpieczeństwem dla pokoju tak wewnętrznego, 
jak zewnętrznego, przeto rząd powinien użyć prze
ciwko nim środków legalnych1'.

SZARADA (kwadratowa).

Pierwszy wśród burzy z niebios chmurnych spada 
Na szczyt wyniosły, lub w serce człowieka, 
Druga z przeszłości sławę swą posiada;
Niegdyś monarchą na wschodzie był trzeci, 
Czwarte nas wszystkich niezawodnie czeka, 
Nie miną one ni panów ni kmieci.

Uwaga.—Wyrazy których znaczenie wyżej wymienione—po
winny byó tak ułożone, iż czytać je można pionowo i 
poziomo. Ułożenie takie polega na tem, ażeby drugi wy
raz rozpoczynał się drugą literą pierwszego wyrazu, trze
ci od trzeciej litery pierwszego'- wyrazu,—a czwarty od 
czwartej.

12 3 4
2 3 4 5
3 4 5 6
3 5 6 7

(Znaczenie zeszłej Szarady Tomica).

KORESPONDENCJE PRYWATNE.
— Do g.—dobrze,— oczekuje przybycia.—l. 

—7143—

Dyrekcja Główna
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego 

podaje do powszechnej wiadomości, iż z powodu do
konać się mającej, stosownie do obowiązujących 
przepisów półrocznej rewizji Kasy Głównej Towa
rzystwa, takowa od dnia 2 (14) do włącznie 13 (25) 
maja b. r. wypłat uskuteczniać nie będzie; wpływy 
wszakże przyjmowane będą w Kasie Dyrekcji Szcze
gółowej Towarzystwa K. Z. w Warszawie. Objaśnia 
jednak Dyrekcja Główna,że to zamknięcie Kassy nie 
bidzie tamować składania w Dyrekcji Głównej Li
stów Zastawnych wylosowanych i Kuponów za re
wersami.— Prezes, Baron Mengden.— P. o. Pisarza, 
Nowosielski. ___ 1—1—7101—

' Zarząd
Warszawskiego Towarzystwa Wzajemnego Kredytu 
ma zaszczyt zawiadomić, iż z dniem 3 (15) maja r.b. 
stopa procentu płaconego od rachunków przekazo
wych za 7mio-dniowem wypowiedzeniem oznaczoną 
zostaje dla Członków Towarzystwa na 4‘/a %, zaś 
dla obcych osób na 4% w stosunku rocznym. Co do 
innych lokacyj, dotychczasowa stopa procentn i na
dął utrzymaną zostaje.__________ 1—1—7098—

Komitet Towarzystwa Muzycznego 
podaje do wiadomości, że dnia 9go maja r. b., we 
środę, o godzinie 8ej wieczorem, odbędzie się w Sa
lach Redutowych 87my wieczór muzyczny, ostatni 
w tym sezonie. Bilety dla rodzin i gości wydawane 
będą: we wtorek dnia 8 maja, od godziny 5ej do 7ej 
wieczorem, i we środę dnia 9 maja od godziny llej 
do lej w południe, i od godziny 5ej do 8ej wieczo
rem. Po godzinie 8ej wydawanie biletów ustaje. 
Wejście do Sal tak od Teatru Wielkiego jak i od 
Teatru Rozmaitości, _________ 1—1—7 084—

Wielki Zakład Fotograficzny 
PRIM 

22. Senatorską 22.
W WARSZA^je. 

Taxin fotografii od ri. 3.

DAMSKIE, 
podług ostatnich modeli paryzkich w magazynie 
J. młatuszewskietro, ulica Miodowa Nr 2.

6648—2—6

IGtSVXJElXIA., 
SZKOŁA GIMNASTYKI I SZEKMIERSTWA 

Ulica Hiodoira Sir S.
PrzTlmtda w odpowiedni knmoleta. Ut. OlaaeiicaM.

— Dwa wyborowe gatunki herbaty: Fuczefii po 
rs. 1 kop. 50, Carskij Bukiet po rs. 2 za fant, poleca 
skład herbaty fil. Kuszkata ul Senatorska Nr 16.

-6505- 4-6
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— Doktor Medycyny Harte* Chmielna Nr. 18 po
wróciwszy z zagranicy przyjmuje chorych cierpią
cych na uszy, i potrzebujących pomocy chirurgicznej 
od godziny 3—5 po południu. 2—6—6553.

— Dr Daniel Landau leczy specjalnie choroby skór
ne, weneryczne i uszne. Przyjmuje rano do 11-tej 
i od 4-tej do 6-tej. Senatorska Nr 16. —4884—11-12

— Z powodu przeniesienia powiatu z Błonia do 
Grodziska Doktór z Grodziska przenosi sie do Błonia.

2—2 —6819—
— Doktor Ostrówki, polak, lekarz zdrojowy

W Landek. 2—5—6844—

— Joanny Mottier Magazyn Mód zaopatrzonym zo
stał na sezon letni w najświeższe modele kapeluszy 
damskich, kwiaty pąryzkie, woalki, pióra strusie i 
fantazyjne. Nowy Świat Nr. 45. 3—3 —6789—

— Piotr Smalec Zegarmistrz ma zaszczyt donieść 
Szanownej Publiczności że znana firma p. Szecler 
przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1346rb (2) dobro
wolnie od 2-go maja przeszła w posiadanie jego.

•7067

Kurs giełdy warszawskiej.-—Dnia 5-go Maja 1877 rshe.
DopełaloM trauukoja.1 a

krótkim ter®!»es 134.921/,; 135

109.50
n

W

135.07'/,
9.17

109 95
106 50

Berlin a vista s
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

(2 dni) 300 Barek 
es 11 it . . . 
sa 300 fr. . . . 
zs 150 fi. . . .

Z końcem gi^jŁ 
tądazo I PjjSS

189
71
73

115
10*

Papiery publiczne.

Obligi Skarbowe r8. 100 . . 
4*/0 L. zast. 3okr. ser. I i II 
5% L. i. nowe z r. 1869 duże

„ „ „ małe
Listy iMt. m. War. serji I 

» » „ serii II
Listy z. m. Łodsi serji I i II 
4*/t Listy Likwidacyjne duże 

„ „ małe
Bil. Banku Ces. ser. I, II i III 
Res. Poż. Premjowa i r. 1864 

. „ i r. 1866
5*/8 Listy zastaw rossyjskie

Akcja 1 Obligacje.
Ake. wiol. tow. Roa. kol. kol. 

sa rs. 120...
Ake. dr. żel. War.-W. rs. 100 
Ake. dr. żel. War.-B. rs. 100 
Ake. dr. żel. War.-Terespols. 
Ako. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej 
Ake. Banku Hand, w Waraz. 
Ake. Banku Dyskont, w War. 
Ake. Banku Handl, w Łodzi 
Ake. War. Tow. «b. ed ognia 
Ake. War. Te w. fabr. eukr. 
Ake. T. fabr. eakru Józefów 
Ake. Dobrzel. T. fabr. eukr. 
Ake. T. Lilpop Ran i Łoew.

Wartość kuponów od listów zastaw. 1477/, nowych 184*3/ls zastawnych m. Warszawy ser. I i II 47% «■ 
istów likwidacyjnych J71'/10 obligćw skarb. 37% pożyczki prem. 1-ej emisji 1553/s II ej emisji 72%.

BKonety. Półimperjały rs. 7.58 —7 53 Sztuki dwudsiestofrankowo rs. 7 38. — .— marki niencieeklo r« — 
on-skie bilet* bankowo rs — ko» — guldeny sutfakfle ra. — b«a. —
——aa———a—aeaaw^mm»™M——u^————j*B

210

Depełfi. 
tranzaka.

Z końce®
—żądsM 1

__
— 72

—.
—

103.
238
238

—
— —
— —.
—

Dopełń, (i 
tranzako.

Z końcem giełdy.
żądano | płacono

—. i 106 50 105 50
—. 95. —.
92 l 92 15 91 85
— i ; 8 15 91 85
—. 86. 85 25

85. 84.50
80’.lf; 80 80 25 79 95

8010 79 80
—W. 96 50

195 196
—. 191.. —.

104. 102

■IM MM.

TEATR WIELKI.
Dziś: Cyrulik Sewilski. Jutro: Jotta.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś i Jutro: Wielki Człowiek do 

małych interesów.

aTAN POWDETHSA.
Ddr rano ciepła st. 2.4 w południe 

ciepła Bt. 8 0 Barometr 757 (Odmiana.)

Niedziela, dnia 24 Kwietnia (6 Maja) 1877 r.

PIERWSZY
KONCERT
Orkiestry Berlińskiej 

pod dyrekcją 

HERMANA 

ELI E G E. 
złoconej z 50-ciu Członków 

pomiędzy któremi 12 Solistów.
Pomiędzy innemi wykonane będą.'

.Marsz Rzymskich Legionów, z opery „Ar- 
nim“ Hofmana (nowy).

Koncert na flet, wykona P. Tieftunk.
Koncert na skrzypce, wykona p. Herold. 
Uwertura „Tannheuzer,“ Wagnera.
Pieśń wieczorna Fliegego (nowa),, oraz tań

ce Straussa i t. d, i t. d.
Początak o godzinie 6-tej.

W Poniedziałek
dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1777 r.

Wykonane będą pomiędzy innemi.
Uwertura Rienzi, Wagnera.
Hamlet, Gadego.
Koncert na skrzypce Vieuxtemps, wykona 

pan Michaelis, oraz tańce Straussa i Fdege- 
go i t. d.

Początek o godzinie 7-mej.

■HT Wejście k. 25.
W razie niepogody koncert odbędzie się 

w sali. — 7048 —

Komitet Oficerskiego 
Artyleryjskiego Kłębu 

na Powązkach, 
zawiadamia niniejszem osoby życzące utrzy- ' 
mywać dla oficerów podczas obozu jedzenia 
i bufet, aby w tym względzie dla bliższego 
porozumienia się co do warunków, czasu na 
jaki klub będzie roztwarty, oraz dla spisania 
kontraktu, zgłaszały się do dowódcy 6-tej 
baterji konsystującej na Powązkach w artyl- I 
leryjskich barakach Podpułkownika Demia- I 
nowieza, od godziny 10 z rana do 2 po no- ’ 
łudniu każdodziennie, wyjąwszy świąt, przy- ' 
tem nadmienia się, że otwarcie klubu nastąpić ' 
powinno z dniem 1 (13) Maja r. b. —7068—1 I

B9** Sprzedaż Piwa Bawarskiego, przy u- 
licy Ogrodowej pod Nr 20, na flakony i bu
telki z browaru W go K. Jung, prowadzona 
dotychczas przez A. Dębickiego i'E. Ko 
strzewikiego, z dniem 1 Maje r b. przeszła 
na wyłączną własność Aleksandra Dębickie
go; wszelkie więc należytośei poprzedniej fir
my należą do mnie i dla tego niniejszem 
upraszam o łaskawe załatwianie rachunków 
na ręce upoważnionej przezemnie osoby.

W Warszawie dnia 10 Kwietnia (1 Maja) 
1877 r:

Z Szacunkiem 
Aleksander Dębicki.

1—2 ______________— 7060 —

ROSSJANKA
z patentem, dająca lekcje ruskiego języka i 
nauk gimnazjalnych na godziny. Adres: róg 
Nowolipek i Smoczej Nr 36, mieszkania 2, lub 
proszę zostawić swój adres w Redakcji pod 
literami N. A. —6975—1—1

DYSTYLATOR, 
z dobremi świadectwami, życzy sobie miejsca, 
zaraz Inb od I-go. Adres poste restante 
B. S. Nr 45.____________—7058 -1—2

Potrzebny jest zaraz 

do Apteki w Warszawie. Wiadomość po- 
wziąść można w składzie materjałów Aptecz
ny eh W-go Zeiischnera przy ulicy Senator
skiej. —7054—1—1

Potrzebna jest 

DZIEWCZYNKA 
w wieku 13 lub 14, do nauki strojów, ze 
wszystkiem, w magazynie przy ulicy Freta 
Szerokiej, wprost kościoła Ś go Jacka.

—7057—1—1

KAPITAŁY
15,000 rs. i 6000 rs.

są do lokacji na dobre hypoteki miejskie. 
Tamże do sprzedaży piękny majątek ziem
ski, oraz Dom w Warszawie, wiadomość, 
Bednarska Nr 23, drugi dom od Krakowskie- 
go-Przedmieśeia w drugim dziedzińcu w ofi
cynie 1-sze piętro na ganku, z rana do 10, 
po południu ou 2% do 5-tej.

fi Magaiyn Strojów i Su- fi 
hien »ainskieli 
M. Stępińskiej

(dawn'ej Szczypiorakiej).
S ulica Czysta Nr 4 nowy, w Warszawie ■ 
B Na ob-eny sezon zaopatrzony -został B 
g w wielki wybór kspejuszy i strojów B 
B damskich, czeperfików, kokard, krawa- B 
S tek i kwiatów; hadto przyjmuję wszel E 
B kie obctalunki ubrania damskiego zpe- Ej 
■ warzonych materjałów, które wyko- ja 
MS nywam podług najświeższych modeli B 
|j paryskich, z ozem się Szanownej Publi- H 
g| cznośei, poleca. 1—3 — 7107 — B

Sir 38. Nowy-Świat. Nr 38.

Magazyn Obuwia Damskiego 
f Przemyskiej i M. Piaseckiej, . 

posiada nieprzemakalne obuwie dam- | 
skie, oraz eleganckie buciki i pantofelki ! 
wykończone podług najnowszych żurnali pa- 1 
ryzkich. Wszelkie obstalunki hurtowne i po ; 
jedyńcze, jak najspieszniej wykończa.

1—6 — 7121 — Mar Ja Piasecka.

I

ulica Bielańska Nr 601, (w Hotelu Paryzkim).
Ze względu na sezon wiosenny, zaopatrzyłem mój Magazyn w naj®0' 

dniejsze zagraniczne i krajowe materjały, na wszelki rodzaj garderoby ®f*' 
kiej Wykonanie takowej w mojej pracowni wedle najświeższej mody, z 
kładnem i eleganekiem wykończeniem, po cenach stosunkowo nader przzatęP* 
nych, oto jedyna zasada, na której zakład opiera swe powodzenie.

Nadmieniam przytem, iż w rzeczonym Magazynie, również starannie 
kończona, jest gotowa garderoba.

s ussanowaniem AIlTUt.
Bielańska Nr 601. 16— 0— 4350

A. Miczry & Comp.
Nadesłała rozmaite gatunki prób tureckich Tytuniów i Papierosów do Skła^11 j 

gar pod firmą M. Kiczorowski ulica Wierzbowa vis a vis filarów Teatral®? 
takowe pol» ca Szanownej Publiczności, jako jedne z najlepszych.

Panom handlującym odstępije się stosoway rabat. 3—12 — 653^^

M. GEYSMER
Wierzbowa Numer 4, Hotel An. 

gielski.

Kapelusze Wiosenne 
od rub. sr. 5.

podług najświeższych paryskich mo
deli są gotowe

3 3 - 6769 —

Prawdziwe Włoskie stare

MTSKRZYPCE-W 
znane w Warszawie z wysokiej wartości, są 
do sprzedania za nizką stosunkowo cenę, u 
Fabrykanta instrumentów M. Łobarzewskie- 
go. Ulica Piwna Nr 5, na 1-m piętrze.

-6345—5-0

Letnie Mieszką11!® 
składające się z pokoju, ka?hnipr«y 
w okolicy lesistej i przyjem"0!’;.Jat o#.n 
ku, w blizkości Natolina,- a 9 Nr p 
szawy. Wiadomość, ulica 
wy, u właściciela domu. —*S

Jest do sprzedania

Fortepian
Ulica Zioła Nr 16 domu, mie

szkania 5, na 1-m piętrze. —7951—1—2

W Piątek, d. 4 Maja r. b, w przechodzić 
z ulicy Długiej, Miodową na Senatorską, 

zgubiono zawiniątko 
z przykrąjanemi rękawami i f rmą to sukni 
A'pagowej w kolorze jasno piaskowym Ła
skawy znalazca raczy zwrfoć pod Nrem 7, 
ulica Senatorska na’ 2 piętro od frontu za 
nadgrodą jeżeli żądać będzie. —7136—1—1

elegancko umeblowane, dw* h0 0 OS' ® .j 
od frontu, w biizkośei Sask* » 
do wyna:ęcia w każdym czasi . 
Marszałkowska 58, stróż

W dvmu pizy ulicy Tamka v 
do wynajęcia od 1-go L’pca .Trzy Pokoje

Z powodu zmienionych okoliczności jest do ol- 
Stąpienia w każdym czasie

KAWIARNIA z Rekwizytami.
Wiadomość na miejscu, róg Elektoralnej Nr 3, 
naprzeciw Banku —7096—1—3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

Magle Wiedeńskie.
Ulica Dzika Nr 6 

-7063—1-3

Wykony waj ą
z pierwszej ręki najwykwintniej?*^^!® 
na batyście, monogramy złotem > J ^jei ® 
na aksamicie i innych materjaeh, 1 »’■
pisy, godła i imiona, można też 
świeższych deseni i monoKr"^j. 
Tamże przyjmują się osoby do 
ksandrja Nr 4, mieszkania 7.
■... 1 'ł ■" 11

; Niedaleko Ogrodu Saskiego, w P®1 
dlowym, są

różne Lokale r 
to jest mniejsze i większe, 0^ł-r<i* 
do najęcia. Wiadomość, ulica 
u Rządiy domu. — 
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magazyn kapeluszy męzkich
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do

«U

*e» Ullc* Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieście Nr 412a.
i letnią Kapelusze cylindrowe oryginalne paryzkie z łą

czyli tkanina nieprzemakalna w róż
nych kolorach na podkłady dla dzieci 

i chorych.

PRACOWNIA
Strojów damskich i Bielizny 

AlarEe-Anjfuiste 
poleca Szanownej Publiczności świeże fasony 
okryć i kapeluszy letnich, po cenach najbar 
dziej umiarkowanych. Nowy-Świat Nr 31, na 
1-m piętrze. —6696—3—3

** ulica Wierzbowa, Hotel Angielski. 4.
nadszedł znaczny transport

p JB stąafelc, Hajtóu' i Pik.
olłsaluDki na bieliznę i ubrania dziecinne, podługnajświeź- 

modeli Paryzkicb, w cenach przystępnych. 3—3 —[6770 —

C enniki kupeom hurtowym, jak i Szanowni 
Publi czności, na żądanie przesyłamy franco; 

feralny Reprezentant dla Cesarstwa i 
Królestwa.
B. Neumann.

— 6446 —

Wojna Wschodnia 1877 r.
ILLUSTHOWANA.

Pierwszy zeszyt wyszedł z druku i obej
muje Teatr wojny: Portrety J. C. W. W. K. 
Mikołaja Mikołajewieza Starszego, Jen. Nie- 
pokojczyckiego, Melikowa, Kerim-Pasxa, Der- 
wisza-Paszy i t. d. Cen* każdego zeszytu o- 
sobno tO kop. Drugi zeszit pod prassą.

1—1  7052 —

POWOZOW
KARET i OMNIBUSÓW 

spacerowych.
Plac Warecki Nr 18, (gdzie Konna Po
czta), poleca się względom Szanownej Publi- 
eiao śei. 18—24 —4271 —

(dawniej G. Hassel.)
St. Petersburg Newski Prospekt, 13. 

poleca się znacznym zapasem dzieł 
w języku niemieckim we wszelkich ga
łęziach wiedzy, Kart geograficznych i 
dzieł sztuki. Przyjmuje przedpłatę na 
wszelkie pisma krajowe i zagraniczne 
posiada znaczny skład książek szkolnych 
i dziecinnych w ruskim i niemieckim ję- 

47—0—8651

■ ■ ■ Szwajcarka niemiecka,EH3 ® poszukuje obowiązku od
BkI OWj 1-go Czerwca r. b. Zna|j| MB O ona również wszystkie’•w ■ ■ W ■ roboboty gospodarskie.
Adresy uprasza składać pod lit. 0. O. w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego. —6884—1—1

Gotowe MEBLE Gotowe,
oraz Materace i Kołdry po cenach naj
tańszych, w składzie wyrobów tapicerskieh 

■K. Sehwemberger. Nowy-Świat Nr 46, wej
ście przez sklep od frontu. —6943—2—12'

RS. 1,500 
kaucji hypotecznej.

Młody człowiek, pełniący obowiązki na osta
tnich posadach kassjera i zarządzającego in
teresem handlowym, poszukuje posady podo
bnego rodzaju w Warszawie lub też na pro
wincji.—Przytem może dać wiarogodne reko
mendacje i chlubne świadectwa.—Tamże są 
do zbycia summy hypoteczne na majątku ziem
skim w guberni Płockiej.—Bliższa wiadomość, 
ulica Sowia Nr 3 nowy, 58 mieszkania, dom 
Milek* od 9 do 12 rano. —6545—4—5

orzechowe, urzędowej roboty, prawie nowe, 
zielonym rypsem kryte: kanapa, stół, 2 fote
le, 6 krzeseł, za 200 rs. do sprzedania. Może 
być dodany szeslong i półfotel, z tegoż gar
nituru. Ulica Wspólna Nr 18; mieszkania 3, 
widzieć można codziennie od 10 do 1 z rana.

—6938-2- 2

JANA STIFFTAI SYNÓW jeh
Nadwornych Dostawców Ich Cesarskich 

Mości Oesarża Austriackiego i Niemieckiego 
ulica Długa Nr 45 w Warszawie.

Zarówno piwnice nasze w Wiedniu i Peszcie, 
jak i tutejsze zaepatrzońe są w znaczny zapas Win 
węgierskich czerwonych 1 białych, niefałszowa- 

jnyęh w beczkach i butelkach, które polecamy Szanownej 
J Publiczności.

Wina te na wszystkich wystawach nagro
dzone zestały pierwszemi medalami, a co do 
ich dobroci i czystości posiadamy świadectwa sław

nego professora Sigmunda w Wiedniu i in
nych znakomitości zagranicznych lekarskich, opar
te na analizie chemicznej.

CenyzalratBlkęodBOkop.dolflrs.

PARYŻANKA 
z językiem angielskim, zaraz do umieszczenia, 
oraz jest korzystna posada dla Nauczycielki 
muzyki, również dla Nauczyciela, któryby 
mógł przysposobić chłopczyków do klasy 3-ej 
z płacą rs. 400. Nauczycielki Polki, ż wy
soką muzyką i obcemi językami, Bony Niem
ki, oraz Panny Służące, Gospodynie i Oficja
liści, są do umieszczenia za pośrednictwem 
Natalji Cieślińskiej, ulic* B'elaneka Nr 17, 
obok Apteki. —6876—2 —6

Wójt Gminy Czyste, 
podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 
3 (15) Maja b. r., o godzinie 10r*no, w Urzę
dzie Gminnym, odbędzie się licytacja na sprze
daż za gotowiznę różnorodnych ruchomości, 
zasekwestrowanych na satysfakcję skarbo
wych należności. —6958 —2—3

PALTA NIEPRZEMAKALNE.

J WYKSATYNA
W
W

M. ZIEMiŃSKIEGO 
fabryka powozów

Długa Nr 10, wprost Soboru Prawosławnego
U1’'1*' ró^?a zaoPatrzoną została w dobór najświeższych i najgustowniejszych fa- 

rodtaju powozów, jest także Wózek dziecinny; oraz i Chónaon- 
na jednego konia używane. 6—6 — 4923 —

SPÓŁKA OPAŁOWA
1. Skład główny przy rogatce Jerozolimskiej 

, M 2. Filja przy ulicy Tłomackie Nr 3.
kSPrze? .honor zawiadomić, że na półrocze letnie ceny Węgli zniżone zostały 
'"p, z dostawą: korzec Najcelniejszego Szląskiego kop. 35. Takiż kostkowy 
l I>rz ’ . zec najcelniejszego krajowego kop. 85. tiV!i -------- ---- ar“
'’P. jak zawsze najtańsze w Warszawie. Sążeń 
lOo ?r?v 8^Z0ń kubiczny brzozowego rs. 13 kop. 60,

b-n ^mówieniach iednoraznwo wvzflzveh nad 30 r

Jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b.,

Piekarnia
egzystująca dawno w korzystnym punkcie 
Warszawy, z udoskonalonem urządzeniem, o 
dwóch piecach, do tego sklep, mieszkanie i 
obszerne pomieszczenie do tego fachu potrze
bne, a które może być podzielone stosownie 
do żądania. Wiadomość, ulica Elektoralna 
Nr 20, w magazynie ubiorów męzkich Romu
alda Krasuskiego. —6942—2—4

Święta na Bielanach.
Osoby żyeząee sobie postawić na placu 

Bielańskiem, podczas Zielonych Świąt, 
karuzelę, chuśtawkę, namiot aloo stolik do 
jakiegobądź handlu, uprasza się wcześnie 
obrać miejsce i zgłosić się po bilet do dzier
żawczyni F. Izdebskiej, zamieszkałej na Bie
lanach w Restauracji, albowiem bez okazania 
biletu nikt nie będzie mógł zajmować placu.

Urządzenie lasów, 
obciążonych służebnościami, podejmuje b.Ko
misarz Leśny; o czem bliższą wiadosć, ustnie 
lub listownie, udziela W. Henryk Złotnicki, 
urzędnik wKaneellarji Izby Skarbowej War
szawskiej. 3—3 — 6095 —

orS "wiosenną i letnią Kapelusze cylindrowe oryginalne paryzkie z fa- 
?skl® 0 ?tite et Orespin, Kapelusze cylindrowe i filcowe oryginalne Łon- 
’’kie*. flabryki Chrystysa. Kapelusze cylindrowe i filcowe, oryginalne Lon- 
C^We J'wyki Melton’a Kapelusze składane oryginalne Paryzkie atłasowe 
} ’ °dznn aP®l“Sze cylfndrowe Jedwabne, filcowe, Amazonki własnego wy- 
i hanu) !aJ%C0 się wybornym m»terjałem, wykończeniem i fasonem. Magazyn poleca 
!tla<Uny.J'1Sze filcowe męzkie i dziecinne najróżnorodniejszego fasonu i gatunku 

^yborze z Warszawskiej parowej fabryki Teodora Weigt i Spółki.
— 6644 —

Obrusy i Serwety, Zwierciadło duże i różne 
przedmioty kushenne, przy ulicy Chłodnej _ Nr 
domu 30, mieszkania 4, w oficynie na.pier- 
wszem piętrze. Widzieć mężna każdodziennie 
od godziny 9 do 12 rano. —6785—3—3

w pięknych kolorach na pokrycie me
bli, powozów i t. p. nadzwyczaj tswała

Brezenty
ożyli płachty nieprzemakalne, bardzo

M przydatne dla PP. Handlujących i O- Q 
, bywateli ziemskich
n _ polecają

. !!!BEZPŁ ATNIE!!!
dw. brillante pour Piano, kosztujący w Paryżu 3 franki, dodaje się każdemu 

a pudełka pudru

w f,_ VELOUTINE Ch. FAIJ
Mownym Składzie Perfumerji Zagranicznej

Aleksandra Lipink,
Xovry-Swiat,; Ar 41, *

CJ1"? ITaii’a f Ołówki do brwi po kop- 20.
'-'■U. 1? clij d> [ Pomadka do ust , „ 30.

t»J. takiż kostkowy kop. 80 
Sążeń kubiczay sosnowego rs, 11 

88 _ ___ ___ _____
zamówieniach jednorazowi wyższych na*d 30 rs., odstępujemy od 3°/0 do

Do sprzedania za rs. 800
Para KONI rosłych, 

gniadyeh, wałaeh i klacz, 
lat cztery i pięć mających 

zupełnie zdrowych. Wiadomość przy ulicy 
Nowy-Świat, Nr 47 nowy, u stangreta Grze
gorza. ’2 — 3 — 6957 —

Para ujeżdżonych siwych

OGIERÓW, 
młodych i silnych, przysłane z Rossji 
sprzedania. Plac Warecki Nr 18, spytać 
stangreta Brzezińskiego. 1—1 — 6993 —

róg Wierzbowej i Trębackiej.
’ 4—6 — 6658 — '

PAŃ, DZIECI I SŁUŻBY________

IZa bezcen!
Zaraz do odstąpienia SKŁAD WĘGLI. 

Wiadomość także w Składzie Węgli, ulica 
Pańska Nr 47. 2—3 — 6930 —

zdrowa, ze świeżym pokermem, poszukuje 
miejsca, bez długu, pod Nrem 4, Leszno, u 
Akuszerki. —6881—2—2

Z przyczyny wyjazdu, do sprzedania

Uczeń klassy VI-stej 
Szkoły Realnej wydziału handlowego 
Edw. F....r, prosi sumiennego kolegę o 
zwrócenie mu pożyczonego kajetu z Buchal
terią V-tej klassy. Ulica Złota Nr 6, miesz- 
kania Nr 9.___________ 3-3 — 6873 —

Korzystny Interes.
Z powodu zwinięcia fabryki powozów, są do 
sprzedania rozmaite POWOZY, jako to: 
Landa, Karety, Kocze z fordeklami, Faetony 
i Amerykanka, po cenie kosztu. Obejrzeć 
można przy ulicy Leszno Nr 24. —6346—

Łańcuch długi złoty, pierwszej fa
bryki paryskiej, 31 dukatów ważący, 18-tej 
próby za rs. 112 i Pierścień złoty, tejże 
próby i tej samej" fabryki z pięknym opalem, 
18-ma brylantami i 8-ma rozetkami, za rubli 
55, złożono w komis do sprzedania u W-go 
Jubilera Wapińskiego na Krakowskiem- 
Przedmieściu, Nr 447, wprost kościoła Świę
tej Anny. 2—2 — 6931 —

1873

KSIĘGARNIA

— 5119 —



— 5920 —

ZAKŁAD WÓD MINERALNYCH

1—10 _ 5962 — wf-Świat Nr 17, mieszkań'1-* ij;  
Ąo3BOjcflo Ęensypop Bapmasa 23 Anp-tja 5 ^aaYł^-<<W Drukarni „Kurjera Warszawskiego/'—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5.)

ńSTń^-Redaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw OahMhnwr'

Uliea Złota Nr 4, między 
a Zgodą, do wynajęcia od 1-

DWA POKOJE 
Przedpokój i Kuchnia, do wynaj?c‘*j >'f 
Jana r. b., na ulicy Nowo-Zielnęj P 
Wiadomość na miejscu u stróża-

WAŻNA WIADOMOŚĆ DLA SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI, 
ns sexon wiosenny 1 letni

TABACZNA FABRYKA 
ŁAMBA w Odessie.

Nadesłała próby oryginalnego tytoniu tureckiego i papierosów 
do Składu Cygar pod firmą M. XLiczorowski uli
ca Wierzbowa, vis a vis filarów Teatralnych i takowe po
leca Szanownej Publiczności.

6-6

APTEK Aj
w Warszawie, w korzystnem miejscu P 
na, jest do sprzedania Wiadomość 
dzie Aptecznym Szymańskiego i £rU" < 
Nowy-Świat Nr 51. —6584—3-~6  

——y- fl
Można korzystać z przyjazd11" 

ki czas malarza artysty, 3 
sztucznie malować na szkle

GARDEROBY MĘZKIEJ
PREIS OURAMT:

Sak Falta wianenne od rs. 84 do 28; Sak Palta letnie ed 83 do 22: 
Garnitury csarna talarkowe od 38 do 32; Garnitury czarne frakowe od 
re. 26 do 32; Sarsatttsry letnie żakietowe od rs. 24 do 28; Garnitury korto
we różu® żakiet od rs. 24 do 32; Garnitury kortowe marynarkowe od rs. 13

udziela lekcje tańców salonowych u 
siebie w domu jakoteż po domach prywatnych 
fjpensjach, również osoby bez względu na 
wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowaniem 
nauki do tegoż wieku, sposobem najkrótszym 
wyucza w 20-stu kilku lekcjach, 6-ciu tań
ców najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Nr 2q 
nowy, na 1-szem piętrze. —1—1—7059

ua 1-m piętrze, 7 pokoi, 2,Prj 
żarnia, komórka, kuchnia, trzy póln»•
wnice, górka oddzielna i 
na 900 rs.

Letnie fcwfe
Szesnaście wiorst od WarSZj*XBi 
żonę w lesie sosnowym, x.drfosta^*^ 
Wszystkie produkta do życia '
na. Bliższą wiadomość powzią

Gubernja Kielecka, Powiat Stopnicki. 'WG
Znany od lat wielu z cudownych skutków leczniczych, otwartym zostaje 20-go Maja r b - 

byli goście znajda pon c i opiekę lekarską, aptekę i skład wód zagranicznych, wygo- 
1 P°^ciel% 1,V81 L tanle mieszkania familijne, wyborną restaurację, muzykę, za- 

’ ,wezęlkie 1 1 zyjemnośei; pobyt tani, przyjemny i uzdrawiający? Komunikacja 
przez Kielce i Stopnicę. lub też koleją przez Kraków, Tarnów i kamorę OpUiX” -4106

przy kolei do wynajęcia, składa.) 
pokoi, które albo razem lub Pf^jii 
parę familji, z meblami i z wszeje 
darni, a nawet i końmi. Mies*“<j 
wygodne, w blizkości lasów, w 
woda, miejsce wesołe. Wiadom?- n 
rze stręezeń, u W. Karczews*>%^61/ 
Świat Nr 57. _681£>>5.

■ 1 ■' 1 '— ’ n C
Zaraz do wynajęcia do d. 1 ^‘F 

Owa lab Trzy Pojfe 
z przedpokojem, może być z kuęk®‘|4ji>. 
mość na ulicy Zielnej Nr 13,. 
Tamże do sprzedania Fortepian- 
żeczko dziecinne. —68oo^(.

a-r—I mjou.rare 10. uv s&uruu Mounej jazay oa TB. OM ZkS; SS1U- 
frokl dubeltowo od rs. 82 do 22; Kanne ubiory od rs. 84 do 18; Spodnio 
różnego gatunku od rs. 5 do 8; Kamizelki aksamitne od rs. 6 do 5; kami- 
solki situezkowe od rs 4 do 5: Płaszoze deszcrochroane aa różna eeny.

Obecnie w Warszawie, Senatorska Nr S2.
Z uszanowaniem, EL SJLŚfJET, Krawiec z Wiednia.

40 -0 —39'76 —

Zacisze m W., y 110*
Licznie uczęszczane lat zeszłycm jWł 

przystrojonej szacie, z dniem J 
,(w Niedzielę) otwartem będzie dla ^(1 
WW. Warszawskich gości; Ku?’*, 
piwnica, zadowolnić tu mogą sm»» 

2—3 — 6910

Z powodu restauracji sklepu
Kantor Loterji i Wekslu 
JÓZEFA DAWID80HN 

przeniesiony zostaje tymczasowo na ulicę 
Miodową do domu dawniej Dyzmańskich Nu
mer 497a, a dla szczupłości lokalu, uprasza 
się Szanowną Publiczność, o wczesne wyku- 
powanre ” -n ----- J

Towarzystwa Tabacznej Fabryki 
J. M. BOSTANDŻOGŁO

w Warszawie, ul. Miodowa, dom Grabowskiego Nr 495 (3), 

nadeszły na sprzedaż Zwijane Papierosy 

CZARNOGÓRSKIE 
po rs. 1 za sto sztuk.

Newskie i Obywatelskie 
po kop. 50 za 1OO sztok.

Powyższe papierosy robione z lepszych Tytuniów Tureckich i ryżowej Pa- 
ryzkiej bibułki. 3—3 — 6530 —

Kantor Wekslu i Interesów Bankierskich
EMANUELA EDELSTEIN 

przy ulicy Senatorskiej Nr 22, dom W-uo Józefa Epstein.
Kupuje i sprzedaje wszelkie papiery publiczne, wymienia kupony i asse- 

kuruje pożyczki premjowe od amortyzacji.
Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą załatwia.
Tamże potrzebny jest Uczeń. 4—6 — 6336 —

■■££■• KĄPIELEKISSINGEN..
Romantyczne położenie, zdrowe powietrze obfite w ozon, urocze lasy liściaste z licz- 

nemi drogami spaeerowemi, hotele i prywatne lokale z komfortem urządzone, obszerne zakła
dy kąpielowe, powiększone i ulepszone łazienki, — wyborna muzyka, teatr i czytelnia;—zna
ne skutki lecznicze źródeł Rakoczy, Pandur i Max w połączeniu ze sławnemi zimnemi 
i gorąeemi kąpielami, rossyjskiemi i rzymskiemi łaźniami etc. — Elegancko odnowione kursa- 
le, nowo urządzone zakłady restauracyjne, obszerne ogrody i wspaniałe parki.

2-2  6012 —

g AuiuHiiuni lununzjin g; 
gS. MirzadżanowaS 
O ulica Królewska, dom Księ- © g cia Wach wacho wa, dawniej g O Bayera, Nr L
O Mam honor donieść Szanownej Publi- Q 
O czności, żem obecnie otrzymał znowu © 
Q ogromny wybór perskich jedwabnych Q 
Q materji, a mianowicie: Kanaus, bursa 5 
O w paski, kratki, i jednokolorowa, jak 0 
O również Faj czarny i kolorowy, atłas 0 ; 
Q w najmodniejszych kolorach na kołdry; Q 
© gotowe szlafroki mezkie, jak również Q 
O przyjmują się zamówienia’ na uszycie Q I 
8 owych, oprocz tego posiadam znaczną 0 

ilość kaukazkich przedmiotów srebr- 0 
tl n^ch Wszystkie powyżej wyszczegól- 0 

nione przedmioty, sprzedają się po naj- © 
możliwie nizkich cenach " O

-6 — 6697 — ©

Pówozy używane
w Fabryce Nr 89„ Królewska, Ro

manowski dawniej Hesse.
AITiirafxT potrójne, podwójne, odnowio- Ikal U V J ne i bez odnowienia od rs. 300. 

4.Eaetony ±oswimijak zużycia 

2 Amerykany
2 Wolanty, KarykieLX™-
bli sr. 200.
Sł I .flTlfl'l .i®dno całe oszklone, nowoeze- 
A/ uanuai gne; bardzo mało używane. 
Irianm im a letni na 11 osób zwierz- VI11111UU3 ehem do zdjęcia.

1 Lenijka do objazdu konia. 

100 Kól używanych.
IWA 7 ze skrzynią, urzędownie zrobiony, 

TT mocny, mało używany.
5-12 — 6008 -

i nieumiejących rysować, 
się tenże w 4 do 6 lekcjach » F 

nauczyć.
Hotel Saski Nrjo^

Jest do wynajęcia od 1 Lipę* Apartament 
na 1-em piętrze od frontu z balk° 
dający się z 9-eiu pokoi, z którye® blli d« 
lony, przedpokoju, dwóch pasaży, 
żej z wodociągiem i zlewem, łazie” 
ki, góry oddzielnej i dwóch P'vn1 j»n»’ 
różne mieszkania zaraz i od 
Ś-to Krzyzka Nr 17.

Przy ulicy Lipowej, od rogu P''.val, .! 
Nrem 3/2764, jest do wynajęci* Ł® pN 
dole, w oficynie, z 4 pokoi, przedpc*.' 
eażu, spiżarni, kuchni i wygódki, 

: stajen dwóch, z górą na siano, 
! podwórze obszerne, wygodny dla PrT jpca r' 
' cy utrzymującego konie, od 1-g? w ... 

za cenę przystępną ’ .-u, P1, 
Trzy Pokoje z kuchnią, sehow*® 
nioą, z zlewami, na 3-m piętrze Ttfśj 
widok piękny, czyste powietrze, 
talnie. wiadomość u Rządcy.

u fi*"'i
W Rudzie Guzowskiej,

hofu Drogi Wiedeńskiej; z mebl*®^. fia® 
z wszelkiemi dogodnościami. Sz*'3^.^^, 
hofu bliżej wśkaże. 

Letnie iieszka«i®li(; 
dwie mile od ro gatek, blizko staęJ* 
respolskiej Mińsk, w miejscowość* , 
lasami, jest do wynajęcia na 'e •. 
cztery pokoje, przedpokój i kuc rneśCC; 
blami i fortepianem. Bliższą w1a ulic?A; ; 
wziąć można w domu pod Nrem " 
wolipie u P. Glarezyńskiego.

PRACOWNIA KWIATÓW

GaMeli Frey. 
przy ulicy Grzybowskiej, Nr 9 

t-sze ppiętro.
wyrab;a podług najświożsżyeh modeli paryz- 
kieh kwiaty, które sprzedaje tak w więk
szych partjach jak i detalicznie, po cenach 
umiarkowanych, oraz przyjmuje wszelkie za
mówienia w zakres pracowni wchodzące.

2-3_______________ — 680s —
Potrzebny jest Kapitał 

20,000 rs., 4,000 rs: 
lub 2Ó00 rs.

na pierwszy Numer hypoteki w Warszawie 
Do sprzedania Dom i plac w środka 

miasta na dogodnych warunkach.
Wiadomość, Krakowskie Przedmieście Nu

mer 67 nowy, 1-sze piętro od frontu, ze scho
dów na prawo, od 9 do 10 i od 4 do 7.— 
W Niedzielę i Święta do 12 rano. —6249—

Do Pracowni Kwiatów
GABRIELI FREY, 

przy ulicy Grzybowskiej Numer 9 
na 1-szem piętrze, 

nadeszły z Paryża kwiaty sztuczne i mate
riały do wyrobu tychże służące, oraz Kape
lusze damskie, które to przedmioty sprzedaje 
po cenach umiarkowanych.

" ~ — 6807 —
ooooooooooo

^



Książki do Nabożeństwa

. Wyszedł z druku i jest do niby- I 
°ia we wszystkich Księgarniach

Rocznik Urzędowy i 
fbei^J^yku rossyjskim wydany), | 
lest*.? szczegółowo Spis Urzędników Kró- 1 
ey*ii„L wszystkich Władz bez wyjątks tak > 
ciafu,.k , i wojskowych, w ostatnich
* m-.,. 'tłożony.—Cena egzemplarza rs. 1,—

t.

BIURO TECHNICZNE, SKŁAD MASZYN i WYROBÓW TECHNICZNYCH 
DLA POTRZEB ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH i DRÓG ŻELAZNYCH. 

Egzystujące od roku 1866.
9-0-21581—

I 1 " - — * ¥T TT ■ ■

Drio. .’}*°żony.—Cena egzemplarza rs. 1,— ■SWłką rs 1 kop. 25 -7062-1-0

Wek i Kapsułek Papierowych
oraz LITOGRA ?JA

B. Bukaty i S-ka
, w WARSZAWIE, 

ulica S-to Jorska Nr 12 nowy, 
poleca swoje wyroby WP. Kupcom, Apteka
rzom, Cukiernikom i t. p., po cenach jaknaj-

Poleea Księgarnia i Skład Aut Muzycznych 
HENRYKA TRENKLER,

przy ulicy Wierzbowej Mr 613 (4) w Holelu Angielskim. 2—3 —6966 —

bony uiemki, gospodynie, służące, kucharzy, 
lokai, stangretów, parobków i t. p.

2-3-5963

SKŁAD WYROBÓW LNIANYCH
Z FfflW.I ŹfflffiMWSHEJ

Wdowa udająca się do Ciechocinka, przyjmuje 

na kuracje dzieci 
ol 7 do 15 lat. Wiadomość, ulica Złota Nr 
23, mieszkania 10.—Tamże Łóżko do sprze
dania mahoniowe. —6620—2—3

MiP. TURCJI
J taiiiieiszjii teatrem xojiy 

lĘdł do Księgarni i Składu Nut muzy- 
■, cznych

Henryka Trenkler

I Kantor Służących.
i Róg Ś-to Krzyzkiej i Włodzimierskiej Nr 10. 

Zawiadamiam J. W. Państwa, że jeszcze 
m wvdanv) mam ulokowania dobre sługi, jako to: — 
Urzędników1Kró- ’ kucharki, młodsze, do wszystkiego, niańki, 

u ę-u.

Mam honor zawiadomić Szanowną Publicz
ność, iż podejmuje się

Tapetowania pokoi
po kop. 10 od rolki, które z sumiennością 
i trwałością podejmuję się wykonać.

Z uszanowaniem Autom Dybowski. 
Ulica Bednarska Nr 14 nowy.

—6618—2—3
^XXXXXXXXXXXXXXXXXXX* 
X Do sprzedania lub zamiany na Do X 
X bra bez długów X

MWEfalMJ WMSflfflmiO E 99
-Dnia 5 Mai a 1877 roku. Sobota. Dnia 23 Kwietnia (5 Maja) 1877 roku.

|S iii iiHiiiii ifaB' ■ "V": ' --'Trr,'TTi-TirT~"T'rE -~-niTinnTrr--:"'-7>'T-rtf-|-iT' iT'iTi'-Ti -nr. i7ś- -ir -r-tt i it-ar; -11111 nul aiif'i’T'mr*" u--iirw-gnrr-min nw'Mi iłhliMiin 'IM—mri

•d 1 Lipca b. r. na prowincją, znająca się 
dokładnie na gospodarstwie domowem i ku
chni, któraby umiała wyręczyć panią domu. 
Interesantzi posiadające dobre świadectwa, 
mogą się zgłosić w dniu 7 i 8 Maja na ulicę 
Senatorską, dom W. Lesera Lewi, dawniej 
W. Loewenberga pod Nrem 16 nowym, do 
mieszkania W. Herbst na 1-sze piętro.

OSOBA 
w średnim wieku

b. Obywatelka ziemska, wykształcania wyż
szego i z muzyką, mąjąea chlubne rekomen
dacje, życzy sobie umieścić się do zastąpienia 
matki dzieciom i gospodyni domu, oo z eałem 
poczuciem zobowiązania dopełni i niszawte- 
dzie oczekiwań, lub do pielęgnowania starca 
i zajęcia się gospodarstwem. Wiadomość 
ulica Szeroka Freta, obok kościoła Ś-go Jaeka, 
Nr 10, mieszkania Nr 2, w dziedzińcu 1 pię
tro, —6349—3—3

Q i FLAG, mający rozległości 150,000 C 
Q łokci kwadrat iwyeb, p< ł> żony przy v 
@ szosie i rogatce Jerozolimskiej, na- C 
W przecinko Banhofu Towarowego kolei £ 
W Wiedeńskiej, z którym się łączą' S 
X wszystkie koleje, Plac może być sprze • Jj 
X dany cal z lub częściami. W tym do-
X mu są sklepy i mieszkania, do wyna- Yj 
X jęcia przytem jest o/rógwarzy wuy do wy- u 
X najęcia Wiadomość u właściciela od X 
X 11 do 12 z rana i od 4 do 6 po piłu- g 
X dniu, przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 1 m 
X domu, mieszkania Nr 11. X
w 1- 6 _ 7064 - M
Qxxxxxxxxxxxxxxxxxxx^

Ulca MIODOWA, JTr 490/1, dom JTW. ŁeMiera.
Maszyny patentowane do obłuskiwania i czyszczenia zboża, tak dla mły

nów iakoteż i dla gorzelni bardzo użyteczne i znaczne korzyści przynoszące. Przy
wilej wyłącznej sprzedaży tych maszyn, nabyłem na własność od panów Henckel 
et Seek, przeto wszelkie obstalunki tylko za mojem pośrednictwem wyko
nywane być mogą.

Młynki amerykańskie (aspiratory) ulepszonego systemu, powszechne uzna
nie mające, również

Maszyny patentowane do czyszczenia kaszek.
Pasy do Elewatorów, Kubełki do tychże.
Maszynki do ostrzenia kamieni i inne przyrządy i praybory do zakładów 

łynakieh.
Przyrządy nowo opatentowane do ostrzenia i obtaczanla brzusów 

działanie tych aparatów jest szybkie i bez wszelkiego kurzu Ipyłu.)
Korkow nice ulepszonego systemu do karbowania butelek wywierając ciśnie

nie drążkiem; za pomocą tych korkownic korek z wszech stron odrazu się ściska 
zaczem dostaje się do butelki tak że korki wszelkich rozmiarów prędko i łatwo do ' 
każdego rodzaju kształtu butelki wchodzą bez wywierania ciśnienia nabutelkę przez 
co pęknięcie butelki ject niemożebjie.

Płótno bielone sztuka od rs. 14 kop. 10 do rs. 85.
Płótno półbielona sztuka ed rs 8 kop. *5 do rs. 22 kon. 10.
Prześcieradła bez szwu tuzin od rs. 20 do rs. 74 kop. 60.
Ręczniki tuzin cd rs. 3 kop. 60 do rs. 15 kop. 15.
Chustki do nosa, tuzin rs 2 kop. 25 do rs. 18.
Materjały na inęzkie letnie ubrania, łokieć od kop. 58 do kop. 65, oraz
Batysty na suknie damskie, Bieliznę stołową na 6, 12, 18 i 24 osób, Prześcieradła i 

Ręczniki srerokie do zimnej kąpieli, Płótno szare i Drelichy na rolety i markizy, Pończochy 
i Skarpetki, Wańtuchy do wełny, iakoteż wszelkie inne wyroby Fabryki Żyrardowskiej, któ
re sprzedajemy po cenach objętych cennikiem tejże fabryki.

Nadto otrzymaliśmy
z Fabryk Francuzkich 

t następujące towary:
Materjały wełniana wiosenne i letiie, jako to: Matelaseć, Morsel toy,. Beże, Caeheaiire- 

Bege, Cachemiry, Barega i,Grenadiny czarne, Kretony, Toil de Malhouse. Żagnoty i t. i>.
1—3 — 7105 —

w Warszawie. Krakowekie 
‘e Nr .7 w Rekomendacji Marji Dą- 

1—3—7042 

&SZCZOLARZ
Pasieki, na dużą, skalę, mogą- 

«łę "leśnictwem lub ugro
wi ' uli77 J'3gz»!:'>je niejsea. Wiadomość 

5 «*tovj. Nr 4 (łomu, a 10 .mieszkania, 
i -7C66-1-3

Potrzebny jćst

^podleśny
‘‘‘ zot^’ ?,ott»*’żaie. Odarty z objaśaie- 

V ia*ic w Redakcji pod lit. R. T. S.
-7094 -1 -1 

sWa liemisckiego 
tó’ uk w Bisbi, j,fc I za do-

«• > mieszkania Nr 18 od godziny 2
3-6-5417

Towarów Bławatnych
pod firmą:

J. Kaczyński & Comp. 
ulica Senatorska Nr 473 (25), w domu W. Bruuwein 

dawniej Petyskusa,

uzdolnione i podręczne do krawieeczyzny dam
skiej. Ulica Ogrodowa Nr 17 nowy, mieszka
nia 5 na dole. —6851—3 —3

Potrzebną jest

SUBIEKT
z handlu korzeni i win, z odpowiedniemiświa- 
deetw aiui, poszukuje do takiegoż handlu umie
szczenia. Łaskawi Adresanci raczą swoje 
oferty składać: Ulica Piwna Nr 21, miearka- 
nia 6, 3 piętro pod lit. J. M. — 7Ó15—2— 3

Nr 14 w Targówku, na 4 wiorście za rogat- 
kazni Szmujowskiemi vi* a vis karczmy bia
ły, pray samej szosie, jest do sprzedania: 
57 mórg małopolskiej miary, z których 32 
morgi iL>ssjanie,.pod ogro.doyiznę dzierżawią, 
płacąc rs. 60 rocznie za morgę pojedynczą, 
dwa ogrody, dom elegancki wiejski, obszer 
ny, zupełnie nowy, nader wngodny L.ndpo 
wiedni na letnie mieszkanie, dorn z ogrodami, 
bes gruntu może ł$ć na. żądanie osobno 
sprzedany. Bliższa wiadameść na miejscu.

-6^-2-5

Pracownia Sykień i Okryć 
Damskich E. P.

przy ulićy Orlej Nr 3, pierwsze piętro, przyj
muje wszelkie roboty w zakres tajże praco
wni wchodzące, oraz i bieliznę. —6372—6 —6

Czytelnia tania,
poprzednio na Krakowskiem- 

!? ta tTl P°d Nr 61, przeniesioną zosta- 
jMrniA? Bednarskiej i Krakowskiego- 
*iele * Cla Pod Nr 23. Lokal obszerny i • 
^,rjody’A8o^niejs»y. Zapas książek i pism 
?boii*ni»nł5ck> znacznie został powiększony. 
Sp/jmbezna ^msięczny na książki i pisma 
I -.1 :*r-iJ prawo czytania na miej- 

brania do domu kop 40. Bilet 
(gm.^aofłzowego do ezytelni kopiejek 

5>~ — 7032 —

^ator Szpital Ś-go Du- 
w ,cna w Warszawie.

&ui9 ]1’u 23 Maja (4 Czerwca) r. b. o go- 
V ’ rana, w kaneeliarji, Szpitala S go 

j y ulicy Elektoralnej, odbędzie się 
d ^miaoK ?lus ńejtacja, na sprzedaż okien 
u ńebh. V'aznych i drewnianych zdatnych 
M nleh inspektów, lub altan fetogra- 
\8Unim„ ,eyateja pomieniona rozpoeznie się 

Ir8-50.
» ^tzana licytacyjne każdpdziennie 
W 8znif,7 by« m°F9! w kaneeliarji rzeczone-

ŚPW. Piotrowski.
-7100-1—3

Nauczycielka
I'nLUA Posiadająca średnio język fian- 

In!eslji, riiAi i muzykę, pragnie się 
i mn‘ejs*yoh dzieci, lub do zarządu 
•U» R > na feB1’ do wyręczania pani domu 

e4Hei<,T,Przystępny eh warunkach. Reko- 
V Nowy Swiąt Nr 53, M. S.

—7106—1—3 

a., NAUCZYCIEL,
i 3 go Maja, pomiędzy 1,0 a listą 

raną zmieniają* 

Rs. 100, 
na oztary papierki po ra. 25, 

nięptraymałem w zamian takowych bi
letu siorublowego, a naitępnie przez 
tegoż samego Pana wykupiony został 
los Nr 1336 pod lit. H. M. G. za 
który tenże pan opłacił rs. 12kop. 24 
drobną monetą, w przekonr-niu, że to 
nastąpiło skutkiem prostej pomyłki ze 
strony jego, uprasza się o powróeen e 
wzmiankowanych rs. 100 do’ Kantoru 
Nr 37, na Krakowskiąm-Preimieśeiu.

1-3 .. w 7074 —
a

Pana Urzędnika
Rossjanina, uwiadamia się, że mieszkanie d 
2 ch pokojach, pod Krem 17 na ulicy ’Brae- 
kiej w oficynie na dole, przy emerytce, jest 
waą do wzięcia. — 7070—1—1

Potrzebna są zaraz

YELOUTiHE*

POMMADB



GUYOT

I

tygodni, który zawsze wychi 
|ak to często ma miejsce pr

X

TORD-BOYA.UX- - ŚRODEK N®

SUCHOTY
KOKLUSZ 

ZANIEDBANE KATARA

UZASADNIANE LECZENIE
za powocą

KAPSUŁEK SNWŁOWYCB

{" do staników, do maszyny i do nauki.

gil**- a? 1 **3*
PaSS0«*Ułli

aptekarzy 
gistów. 

cierZpA^*^
W Warszawie: u PP- bI f

1 Wieniarskiego.

i mocne
towe, dostać można ”w fabryce Towarów 
łokciowych i Waty przy ulicy 
nej, 2-gi Sklep od Żelaznej Bramy

Wata pod Kołdry
z czem poleca się

Aitomio SoMewW’,, 
egzystujący od lat 30 w pierwszym °epr«e' 
rogatką Powązkowską pod Nrem 
dąje po cenach przystępnych 
manę gotowe rozmaitego kształtu, 
podejmuje się wszelkiej reparacji, uitiw1' 
wyrzynania i złocenia liter na ua^o

Potrzebny jest zaraz

Rządca domu
s kaucia. Wiadomość w pralni „Konkuren
cja^ ulica Wielka Nr 13 nowy.—6802— 3 -3

SKŁAD FARB .
i Materjałów Aptscznycn 

«T. MosyckieQ0' 
na Pradze. <a

Poleca:" Farby malarskie 8°^°*%. 
szkach, i na pudy z odliczeniem ra , afcls*-*! 
by suche w różnych gatunkach, •* -S rw 
Pokost. Terpentynę, Pendrt* 0' 
wmeż Skład powyższy zaopatrzonyu p"
wsze w dobór materjałów apte®^?^!3 
najumiarkowańszych cenack.
—————-----  1 '“"’pBp^0

Z powodu zmiany mieszkania 6?r u 
dania:

potrzebne są zaraz do maszyny i podręczne, 
umiejące szyć bieliznę. Ulica Sowia Nr 3, 
mieszkania 7, pierwsze piętro od frontu.

-7092-1—2

w przedmejszym gatunku, przygotowu
je 1 sprzedaje, począwszy od garnca 

w każdej ilości.
Warszawska Olejarnia Paro
wa, Hoża Hr 9. 4—12 — 6502 -

Obiady prywatne gospodarskie, 
smacznie i wyłącznie na maśle przyrządzane, 
codziennie od godziny 2 do 5 po południu,— 
cena przystępna. Ulica Królewska Nr 23, 
w oficynie na 1 -m piętrze gdzie drukarnia.

-6977—2-3

”   u i i- Jnni
Do sprzedania lub zamianę na “ 

folwark., 
14 włók w ziemi pszennej, edległy , jad'’' 
Rada Guzowska wiorst 20, dobrze **j»**' 
wany, z inwentarzem i kompletnenn uiie* 
mi. Wiadomość ulica Sto-Jerska J”. 
szkania 10. -6623-8"^-—

Do Magazynu Paiyzkiego przy ulicy Nie- 
eałej Nr 8, w podwórzu na prawo, potrzebne 
są natychmiast 

i użytecznych zajst dla Dzieci.
Nowy-Świat Nr 34—Foksal.

Zawiadamia Szanownych Rodziców, że z po
czątkiem Maja jak zwykle, przenosi się do 
ogrodu, a stosując się do ogólnego życzenia, 
dzieci przychodzie będą raz na dzień na go - 
dżin sześć, czyli od godz 10 rano do 4 po 
południu.—Tamże dostać można zajęć i robót 
dziecinnych podług metody Friiebla 

-6872—2-3

Oreliszki świeże
na Kalesony, oraz Kalesony go- 
iostać.można w fabryce Towarów 
—ch i Waty przy ulicy Krochmal- 

; ~ iy- 
zawsza jest gotowa,

4-4-6654 K. Kretschmer.

kryty Utrechtem i różne inne * r.t
safianowe, żardynierki, dywany, ,zefoi®ł p 
mach złoconych, zegar, lampy, 
wanie jesionowe z drzwiczkami., 
łąkowy na mały pokoik zupełnie 
do książek. Są także płaszcze ®‘ 
prsęgi na parę koni, derki. chI? trZe. *. 
domu, mieszkania Nr 3, na 1-m Py il r»’ ’ 
żdego dnia widzieć można od 9 d° , .

“Skład Futer, Kap^usZ!'
i CzapekJ. Schneider

Pierwszy skład Bielańska *
Drugi skład Krakowskie-Prze-1®

pałac JW-go hr. St. Potockiego. -fSC’.
Przyjmuje Futra na letnie £ jodo

wanie, oba składy ^opatrzone fiN j 
wybór Kapeluszy cyIindrowy^iejsiJ 
wych i fantazyjnych w n« 
fasonach, i po przystępnych een» zg

TaCO^
W Paryżu doni L. FRĆRE, 19, nW

W Warszawie w Składać* W 
A. I. Gdle i Laiwika Spies*

ZAKŁAD .

ułożyny przez

Kazimierza Promyka
i jest do nabycia w księgarniach po kop. 2 
(groszy 4).—Elementarz ścienny powinien być 
naklejony na tekturze lub na drzewie i za
wieszony na widoku w każdem mieszkaniu, 
gdzie tylko są ludzie czytać nieumiejący.— 
Skład główny w fcsijsarni C. Lewicki*- 
kiego i S-ki, w Wereza^l? (Krakowskie- 
Przedmieśeie Nr 5), gdzie biorącynl w wię
kszej ilości, ustępuje się rabat.—Tu możną 
też nabywać egzemplarze już naklejo
ne po kop. 5 (groszy 10). —6845—2—3

XXXXXXXXXXXX?!

Dentysta Francuz j 

posiadający dyplom Cesarskiej Akade- | 
mji Medycznej w St. Petersburgu j

A. Mefcere «
nowy system aparatów denty^yez- X 
nych bez kauczuku i złota, wyrywanie X 
zębów bez najmniejszego bólu za pomocą « 

Protoxide d‘azote, d
ulica Hr. Berga Nr 11. X

3—6 — 6765 — X
kxxxxxxxxxxxxxxxxxxy

PIEKARNIA
od lat 30 egzysi.fjąca, do wynajęcia przy uli
cy Dzikiej Nr 14—Różne Lokale, Stajnie i 
Wozownie każdego czasu. Wiadomość na 
jniejscu. -6539-3-3

Tysiące osób piękność swych włosów za- 
wdzięczą jedynie sprzedawanej za granicą ro
ślinnej Cłiinino glycerynowej pomadzie, z szwaj- , 
carskiej alpejskiej rośliny wyrabianej, służącej 
do wzmacniania i porostu włosów. Rzeczona ' 
pomada wypróbowany została przez wiele le
karskich znakomitości, zaleconą jest przez pro - 
fessora ohemji przy sądzie okręgowym w Wie
dniu Pana Kleczyńskiego i dozwolona przez 
władzę lekarską w Moskwie.

W ostatnich czasach użycie takowej wielkie 
miało powodzenie.

Przyczynia się ona przez swą własność toniezną do większego wzmacniania i porostu 
włosów, zapobiega szkodliwemu tworzeniu się łupieżu, chroni włosy od wypadania, nadając 
im w krótkim czasie naturalny połysk, a jako nadzwyczaj aromatyczna, może być ozdo
bą najwykwintniejszej toajety.

Cena za słoik rs. 2, z dołączeniem opisu użycia, 

Pomada Pasta Eugenie
Powyższa Pomada 

ma tę zadziwiaj ącą wła
sność, że po krótkim 
czasie jej użycia; plaim 
my, liszaje, piegi, opa- . 
rzetizna znikają, z tv 
rzy—skutek pewny. 
Kolor twarzy staje się 
czystym, białym sło
wem przybiera świe
żość imłodzieńczą gład
kość.

Edukacja prywatna 
Panien przychodnich i sta

łych.—Warunki dogodne.
Nowomiejska Nr 14, lokalu 6.

■______________-5994-4- 4

RodowitaFrancuzka
iyezy znaleźć miejsce do dzieci na wsi, blizko 
Warszawy; jest także Francuzik 10-letni do 
towarzystwa. Ulica Czysta Nr 4, w Magazy
nie Mćd. _____________ —6221—3- 3
”~~Hekomendacja Nauczycielska

Kamilli Gierkowskiej 
plac Teatralny—ulica Senatorska Nr 16, głó
wne wejście, z bramy na lewo, ma do na
tychmiastowego umieszczenia Nauczycielki 
Polki posiadające obce języki i muzykę, 
Guwernerów ‘posiadających obce języki, 
którzy przysposabiają do klassy 4-tej Gimna
zjum tutejszego, Francuzki, Szwajcarki, 
Niemki, Guwernantki i Bony.

-6481—5 -6

"Do d»mu starozakonnego w mieście powia- 
tewem guberni Kaliskiej żądaną jest 

Guwernantka Starozakonna, 
znająca języki: polski, niemiecki, franeuzki,

Józef Ma, Stolarz 
Leszno Nr 67, 

zawiadamia Szanowną Publiczność, że wyra-- 
bia po nader przystępnej cenie, różnej wiel
kości, najnowszego systemu, bardzo prakty
czne Lodownie pokojowe, w których lód 
od 2-ch do 5-ciu dni dokładanym być nie 
potrzebuje, używane po domach do konser
wowania w leeie mięsa, masła, piwa, wina, 
wody, oraz wszelkich innych przedmiotów 
psającyeh się w ciepło._____—6722—3—3

OGŁOSZĘ .’TE.
SZWAJCARSKD-ALPEJ1M ROŚLINA

osób pragnących mieć 
płeć białą delikatną. 
Za skuteczne działanie 
poręcza wynalazczym, 
jak równie piśmienna 

i rekomendacja profes- 
sora chemji Pana Kle
czyńskiego, oraz po
zwolenie władzy lekar
skiej,

Oenaza słoik ra. 
1 kop. 60; z dołą
czeniem opisu u- 

Głównie służy dla życia.
Na każdym słoiku pomady do włosów, oraz Pasty Eugenie, jest marka 

fabryczna wyobrażająca kupidyna i podpis wynalazczym Berthy Ries, na co 
przy kupnie uprasza'się o zwrócenie uwagi.

PS. PastS. Egenia jest użyteczną i dla tych, którzy choć nie podlegają 
wyżej wymienionym' słabościom skórnym, pragną jednak mieć czysty i świeży 
kolor twarzy.

Pomada z Morskich Muszli po rąk (de Coquille),
Ta pomada jest chemicznie przysposobioną tak, iż po 

jej użyciu, ręce nabierają gładkości, miękkości i białości, ja
kiej ani gliceryna, ani Cold-Cream tymże nadaó nie potrafi, 
zachowując te przymioty przy ciągłym użyeiu do późnego wie
ku.—Cena za słoik rs. 1 kopiejek 30, z dołączeniem o- 
pisu użycia. •

SPECJALNA FARBA DO WŁOSÓW RIES’A 
NIGRITINE VRgLTALE.

Farbująca siwe włosy na kolory, ciemnoszatyn i czarne; zaraz po jednorazowem uży- 
»iu (a la minute). Posiada tę zaletę, że po ufarbowaniu włosy nie tracą koloru w »iągu 6-u, 
tygodni, który zawsze wychodzi czysto naturalny, nie wpadając w barwę zieloną lub rudą 
|ak to często ma miejsce przy innych podobnych farbach.—Cena sa pudełko rs. 3. 

BALSAM TOKAJSKI z fabryki Ries’a
Najpewniejszy środek na wygubienie odcisków i chroniący od otwardnienia skóry.— 

Cena za słoik kop. 60.

i wyłączny Skład tych artykułów na Warszawę, u 

ALEKSANDRA KOCHA 
Perlumerja, przy ulicy Aowo-Menatorskiej STr 4.

ozaz na prowincji u Aleksandra Krugera w Łodzi, w Magazynie Mód Z, D. Poznań
skiej w Kaliszu, Nr 13— w Mińsku Gubernjaln1. m u Fryzjera Szykourskiego w do- 

pana Nowickiego »a placu Sobornym i u H, FRICKA‘w Redonaiu. 1—6 — 7037 —

dla WP. Lakierników, Malarzy i Lito
grafów rozmaitych numerów i najpięk
niejszych kolorów, sprzedają się bardzo 
tanio w składzie papieru i galanterji

B. Bolcewicza,
Nowy-Świat Nr 41.

-6113- 6 - 6

FABRYKAPARYZKIGH KWI ATÓW

„ELIZY*1
poleca wielki wybór eleganckich kwiatów, 
strósie pióra, skrzydełka, Ślubne wieńce, a 
takoż różnych gatunków liście. Ceny nader 
umiarkowane. Handlującym ustępuje się ra
bat do 15^°. Krak. ‘Przedmieście Nr 6 na 
przeciw kościoła Ś-go Krzyża. —6210—5—6

Aptekarza w Paryżu

1 d*

^



m

od kop.

Kto ma do sprzedania

Z powodu wyjazdu

-5715-2—3
Do Sprzedania różne używane

25 
22>/2
15
15
15

uziennico i vrzwi.
ulloa G^-aniezna Nr 14, stróż wskaże.

— 5617—2—3

Nadzwyczaj dobrego
Mleka kwaśnego i Śmietany 
dostać można każdodzieunie pod Nrem 4 przy 
uliey Leszno w Francuzkiej Kawiarni, 
oraz wszelkich trunków, Piwa w różnych 
gatunkach, pączu i smacznych przekąsek. 
Czytelnia w pisma zaopatrzona. Billard 
nowej konstrukcji. Wieczorem od godziny 6 
grywa muzyka. ''—7112—1—6

W sklepie ulica Elektoralna Nr 47, do 
sprzedania

Worki konopiano i Mak.
-7093-1-3

angielskie, są do sprzedania za cen' 
pną przy uliey Podwale Nr 12. —7

do sprzedania, dobre, za pół ceny. Marszał
kowska Nr 61. -7099-1—1

Są do sprzedania

. Dwa Łóżka 
z orzechu francuzkiego za rs 42. Śliska Nr 23, 
mieszkania 3. —7080—1—3

Rs. We do 150
każdemu kto wskaże miejsce Administratora 
lub Rządcy dóbr, człowiekowi w średnim 
wieku teoryczno-praktyczni* usposobionemu, 
który zarządzał samodzielnie po lat kilka 
znaczniejszemi majątkami w kraju, w któ
rych gospodarstwa przemysłowo-rolne wzo
rowo prowadzone, na co chlubne rekomenda
cje właścicieli tyehże majątków posiada, po
szukuje odpowiedniej posady? lub zarządu 
znacznego domu w Warszawie. Reflektanci 
raczą złożyć oferty w Redakcji Kuriera War
szawskiego pod lii. A. C. F —7095 —1—1

J? i Wywabialnia Plam, o
Tf Ceny nadzwyczaj przystępne.
klie ® zaszczyt zawiadomić Szanowną Pu- 

że a dniem 1-szym Kwietnia b. r., 
ejT/.^yłem Zakład Chemicznej Pralni, Sztu- 
itkiJ„e8r°wni Garderoby, Dywanów i wszy- 
*c1iaj • w ogóle co w zakres fachu mego 
hiiaa, ’• Kilkuletnia praktyka w ceicJejszych 
’iiani?b ®uroPy» wróży mi, że pozyskam za- 

publiczności, o co usilnie starać się

Wifp£naTj®8zeze nieużywana w Niwce, w Po- 
kuaidn- “etldzińskim w Królestwie Polskim 

jauJąca się 

MASZYNA 
w (fedrunkowa) 
o gj^ywalna, zupełnie w dobrym stanie, 
każen o * 6O'C’U> która ma dwa Cylindry, 
linj.11 ż2'/j cali średnicy, kolby w tych ey- 
dej tr»y stopy wysokości działające, je- 
eala-. u B owijania liny o 8-miu stóp l'/2 
ey .srednicy j koła do lin tej samej średni- 
lukev ‘ d° sprzedania przez Jeneralną Dy- 
t»wip ,8S-ów Gustawa de Kramsta w Ka- 

a*h, w Górnym Szlązku, w Prussaeh.
 —7041—1—3

Od 1 Lipca de wynajęcia 

...D 0 M 
ZotrrnY^ murowany, w ezystem powietrzu, 
Jofoju ?’ składający się z 8 pokojów, J)rzed- 
«*ozow’n- -ehni,pokoju dla służby, stajni, 2-ch 

nXl C d.—Na żądanie mieszkanie może 
łl®h>He. Róg Złotej i Sosnowej Nr 6.

—5709—1—3

Skrzypcp Kremofiskis
i tyrolskie, są do Sprzedania, tanio, z powo
du wyjazdu, ulica Złota Nr 10, mieszkania 
Nr 7, od godziay 12 do 8 po południu.

-6435-5-6

Nowo otworzona Pralnia!
Materji jedwabnych wełnianych, chustek, wstą
żek, krawatek, zarazem czyszczenie i wywa
bianie plam, pranie i reparacja koronek — 
wszelkiego rodzaju tiulów, muślinów, firanek, 
woalek , oraz farbowanie i fryzowanie piór.— 
Wszystko po cenach umiarkowanych Elekto
ralna Nr 33, mieszkania Nr 8. 1—1—7073

S*ielki- ż i ilacem i ogrodem, chociażby nia 
HjPryueypalnej ulicy, lecz niezbyt od środka 
do* z °adalony, niech raczy dać wiadomość 
Mini w°kata Przysięgłego Parisota, na ulicę 

°d°Wą dom barona LesSera Nr 11.
7089-l-l

Zpowodu starości i kalectwa, jest do sprze
dania

K O Ł O N J A
we wsi Gorażee pod Wiązowną, na piątej 
wiorście za Miłosną, przy trakcie Lubelskim, 
rozległości gruntu mórg 32, prętów 177, Dom 
mieszkalny, piwnica murowana, stodoła, obo
ra, stajnia, wozownia, spichrz, chlewy, ogród 
owocowy, sadzawka zarybiona. Można nabyć 
i grunta przyległe. Wiadomość na miejscu 
u Garlińskiego. —7078—1—2

Suknie Damskie
y-ywanNi)—, . na średni wzrost, do sprzedania.
*8z/n-'yiat Nr 53, piętro 3, w oficynie pier-

4 ®>*n, mieszkania Nr 10- —7108—1—2

8klad Wapna i Węgla 
„„,, JakóŁa Dobrycza. 
tyL, 'azną, dom własny od lat 10 w m. 
NicznS ■ ” istnieJ^ey, poleca Szanownej Pu- 
duiki « i .WaPno w kawałach z kopalń: Ru- 
la8UJ.„bu -,ńw> Rędzin, Żurków, oraz wapno 
Zan,,-.,„'le’.P° cenach jak najprzystępniejszych, 
a w 'v*enia piśmienne punktualnie załatwia, 

azie żądania zajmuje się także i odsta- 
1—3—7009

Zegar Gdański 
z XVII wieku, 

znakomite dzieło zegarmistrzostwa, ar
tystycznie piękny, leżący, roboty Gott- 
frieda Kressing, wskazujący godziny, 
minuty, dnie miesiąca i zmiany księży
ca. Kwalifikuje się do zbioru staroży
tności, jest do zbycia za cene przystę
pną. Życzący nabyć zgłaszać się raczą 
na ulicę Bielańską Nr 2, mieszkania 12, 
od 4 do 6 po południu każdodziennie.

-7072—1-3

Murarski 
csiiie W . ki/t&łcony praktycznie i teorety- 
‘"'OWiini. ,m łachu, obznajmiony tak z za- 

}. Sitacham-1 ^brycznetni, Piekarniami jak 
• a 1 Rrywa,'tnemi z urządzeniem pa- 
że ’. drzewem, poszukuje w tym-
sadę: ]•„*'? ,m*ejsca. Przyjąłby również po- 
żarzad7a:?aaatora'budowniczego, rysownika, 
,4rtakam> e^° w>ększemi cegielniami, albo 
oiuje elJ*.' ,Adresa pod cyfrą K. R. 34 przyj - 

ekspedycja niniejszego pisma.
—7053—1—2

' Po cenach najniższycli! 
przyjmuje się do szycia wszelka ' 

a mianowicie:
Koszule męzkie... 

„ damskie .
Koszulki dziecinne
Kalesony ..............
Kaftaniki..............
Wszelkie obstalunki chociażby największe wy

kończają się w jak najkrótszym czasie.
Od obrąbiania 3 łokci 1 kopiejka! 
oraz Wata do pikowania, Chustki 

do znaczenia i t. p.
[rartS®** Ulica Leszno Nr nowy 37, 

w podwórzu na lewo na dole. 
Tamże potrzeba PANNY podręcznej. 

—7111—1—1

Do sprzedania

°ny drzewami, od 2 ulic frontem, poło
żeni * ’“tejseowośei odznaczającej się swie- 
Vj.Powfetrzem, za cenę bardzo przystępną. 
8zt??.Onio^ó przy uliey Pięknej Nr 29, mie- 

1, naprzeciw Koszyków.—6948—1—3
Z powodu wyjazdu

łliJL „^Pienia zaraz, z towarem lub bez przy
* N°v°-Senatorskiej Nr 4. Wiadomość 
**2®^ sklepie. -7004-1-4

rypturowe, pępkowe i brzuszne opaski, są go
towe i na miarę wykonywują się, jak na naj - 
cięższe ruptury.—Gorsety na plecowe na
rosła i t. d.—Damom sama właścicielka usku
teczniać się obowiązuje. W. Droese. 
Ulica Królewska N. 23, mieszkania 20, w Tivoli.

-6191—3—6

Do sprzedania na 10% czystego dochu

FOLWARK 
dziedziczny 6-cio włókowy, pod Warszawą, 
w pięknem położeniu. Dom mieszkalny obszer
ny, urządzony z komfortem, Ogród angielski, 
Stawy zarybione, Lasek brzozowy. Inwentarz 
żywy i martwy kompletny. Wypłata dogo
dna. Bliższa wiadomość w Sklepie Cygar 
BShma ulica Nowo-Senatorska naprzeciw ho
telu Rzymskiego. Pośrednictwo wyłącza się. 
_________ -4529—6-6

Do sprzedania

FOLWARK 
włók 20 gleba pszenna z lasem dębowym, 
z inwentarzem żywym i martwym, z zasie
wami kompletnemi, z maszynami i narzędzia
mi rolniczemi, żadnych serwitutów, położony 
w Gubernji Lubelskiej 18 wiorst od kolei i 
wiorst 10 od młyna amerykańskiego. Bliższa 
wiadomość ulica Ogrodowa Nr 22 domu mie
szkania Nr 3. Stróż wskaże w każdej porze. 

-6201-5—7

Majątek Ziemski 
włók około 20, w ziemi przeważnie pszennej, 
łąki dostatecznie, budynki kompletnie nowe, 
z ruchomościami i inwentarzem, po rs. tysiąc 
za włókę. Wiadomość: Rudnicki, Kielce w Ja
błoni._______ —6354—3—3

Zakład leczenia wod? 
w Grafenbergu 

na Szlązku Austrjackim 
Najprostszy dojazd z Warszawy koleją że

lazną przez Wrocław i staeją Ziegennals. 
Bliższej wiadomości udziela lekarz (który mó
wi po polsku) kierujący zakładem Pryśni- 
cowskim leczenia wodą. —Med. Dr Aniel.

-5346 -5-6

___  Jest do wynajęcia

cRpL Fortepian
fabr. Hoffera, oraz Pianino do sprzedania 
nowe. Wiadomość w domu Grabowskiego 
Nr 3 Miodowa, stróż wskaże. —7114—1—1

Tylko 15 kopiejek!!
za ładny wachlarz Japoński, z rysunkiem po 
obydwóch stronach.

Polecają

F. Wierzbicki i S-ka
róg Wierzbowej ijTrębackiej. —5985

f Rurki szklarnie do picia 
Wód Mineralnych 

Szprycki i Eprmtki 
własnego wyrobu, sprzedaje się w Składzie 
Szkła, Porcelany i Fajansu, nrzy ulicy Po
dwal Nr 7. —6882—2—4

Z powodu okoliczności są

MAGLE
do sprzedania w każdym czasie. Wiadomość, 
Plac Grzybowski Nr 12. —6213—3—3

Za Wolskiemi rogatkami zaraz na lewo 
wprost Krochmalnej uliey, jest

LOKAL
4 pokoje duże z wszelkiemi dogodnościami, 
na letnie mieszkanie lub rocznie, w domu 
murowanym Nr nowy 13 lit. a i Pokój je
den dla emerytki.—Także potrzebna jest 
Osoba taka, któraby unfała czytać, pisać, 
szyć pięknie i zając się gospodarstwem do- 
mowem. —6670—3—3

Letnie mieszkanie,
w ogrodzie przy lesie sosnowym, miejsce za
lecane przez W-ah Doktorów, przy stacji 
pocztowej Sękocin, składające się z 4 Pokoi i 
kuchni, jest do najęcia, Wiadomość na miej
scu u dzierżawcy w Sękocinle,

3—3 — 6701 —

z meblami, usługą, zaraz do najęcia za rs. 7 
miesięcznie. Ulica Mylna Nr 5.

-6888-2-3

O pół godziny drogi od Warszawy, są do 
wynajęcia

Letnie Mieszkania II!
w pałacu, w ogrodzie położonym, w pięknej 
lesistej okolicy, za bardzo przystępną cenę. 
Wiadomość przy uliey Marjańskiej, u Rządcy 
domu Nr 2 a. —6216—5—6

Letnie Mieszkania
o 8 wiorsty od Brwinowa przystanku kolei 
Warszawsko Wiedeńskiej, do wynajęcia pa
łacyk o 10 ciu pokojach umeblowanych, ze 
wszelkiemi wygodami.—Tamże dom w ogro
dzie o 6 ciu pokojach i kuchni. Wiadomość 
na Lesznie Nr 2 u właściciela domu od 4-tej 
do 6-tej lub na miejscu w Żółwinie. Na żą
danie dodane będą konie. —6761—3—3

Kilka 1, 2 i 3 pokojowych

LOKALI
po najęcia cd 1 Lipca r. b , oraz Stajnia 
na ośm koni i Wozownia, murowane, z mie
szkaniem. Złota Nr 43, wiadomość na miejscu. 

-6843—2-6

większe i mniejsze, oraz piwnice r. b. w Ho
telu Wileńskim na Tłomackiem Nr 6/570/1 
zaraz, lub od Ś-go Jana, są do najęcia.— 
Wiadomość u Rządcy tamże. -6587—2 -3

Przy uliey Erywańskiej pod Nrem 10 (Plac 
Zielony), w domu Hrabiego Zamoyskiego, jest 
do wynajęcia

Mieszkanie aineblowane, 
składające się z trzech pokoi, przedpokoju, 
passażu i kuchni, na pierwszem piętrze, na 
sezon letni, od 15 Maja do 30 Września r. b. 
Mieszkania Nr 26, stróż wskaże. 
_______________ -6853-2-3

Jest do wynajęcia
FOKL<>«r

duży o dwóch oknach z alkową, na 1-m pię
trze od frontu, na Nowym Swiecie pod Nr 26, 
ze wspólnym przedpokojem, może być z usłu- 
gą i ze stołćm. —6675—3—3
W blizkośei Saskiego Ogrodu, są do wyna

jęcia od 1 Lipca r. b.

Różne Lokale!!!
po 2, 3, 4, 5, 6 i więcej pokoi z wodociąga
mi, zlewami i wszystkiemi wygodami gospo- 
darskiemi, za bardzo przystępną cenę. Wia
domość przy ulicy Marjańskiej u Rządcy do
mu Nr 2a. —6217—5—6

Są do wynajęcia
Letnie pomieszkania 

w Alei Ujazdowskiej pod Nrem 5 nowym 
Doliną Szwajcarską.—Tamże jest do ' Dr,«o« 
ma Domalc drewniany, mogs-i'„ biŁva 
?XZw«jrndila/tr6Ża’ “ ka>tor S “ 
K Sfrói: W®ąBliiSW

Różne

Mieszkania do najęcia: 
na świeżem powietrzu z dogodnościami mia- 
stowemi, blisko od Kopernika, w dół ulicą 
Oboźną, Leszczyńską, na ę?awo przy Dobre) 
lub koło Dziecinnego Szpitala, Tamką, przy 
końcu, na lewo, przy Dobrej Nr 8. Dom 
wśród ogrodów, z obszernym widokiem na 
PowiśJs. 5-6-6150

Zaraz do najęcia

Dwa Pokoje
z meblami, usługą, może być i z kuchnią i 
jeden Pokój. Ulica Długa Nr 32, w dru- 
giem podwórzu, wiadomość w maglach.
_ _____________________ —7110-1-1

Jest dc odstąpienia zpowodu zmiany interesów

DYSTRYBUCJA
Z NORYMBERGSZCZYZNĄ i WIKTUAŁAMI.
Wiadomość tamże ulica Tamka Nr 34 nowy

-5295-2-3
Ulica Ś-to Krzyzka Nr 13, wprost Włodzi

mierskiej 

SKLEPY
z mieszkania frontowego mogą być przerobio
ne i urządzono według potrzeby od 1-go Lip
ca. Przy'tych sklepach z mieszkaniami ląez- 
nemi, może być dodany pakamer, na skład 
towarów kantoru ekspedycyjnego.

—7086-1—3

S K L E p
Korzenno-Wiktuałowy, 

do sprzedania.. Ulica Żórawia Nr 19.
—6929—2—3

7



IV

JoBt zaraz do wynajęcia

umeblowane, złożone z 3-eh pokoi, Pj* pr«y 
koju i kuchni, na 1- m piętrze od ir»% '0 w»;

Mieszkanie

2 m

Jest do wynajęcia każdego czasu

Do kjnajęcia każdego czasu miesięcznie

Jest do wynajęcia od 1 Maja r. b.

przy ulicy Aleksandrja pod Nrem 2, Wiado
mość w miej^eu. - -6734—3—3

Urakmi „Karjssra Wamawkiejs,'1*—Plac Tsatrslsy Hr 4J3 (awy ó.>

bez mebli, na 1-em lub 2-gitn piętrze, mniej 
więcej w środku miasta, zeehee złożyć adres 
do Kantoru Hotelu Niemieckieo.

—6727—3—3

Apartament
do wynajęcia od 1 go Lipca r. b składający 
się z 9 ciu pokojów, przedpokoju, łazienki, 
spiżarni, waterklozetu, z urządzeniem gazo- 
wem, wodociągiem i wszelkiemi nwżliwemi 
dogodnośeiami' Krakowskie-Przedmieście dom 
Eajansa Nr 52, naprzeciw Skweru. Wiado
mość w kasie kąpielowej. —6952—2 - 3

obszerny z oknem wystawowem, pokoj1-  gtro- 
wnicą, sklep ten jest zajęty na m.a,%a‘Leriry, 
jów damskich, od lat czternastu, bez p j,0. 
w domu Nr 3. Ulica Ś-to Krzyska « u, 
wego Światu, wiadomość u

Przy ulicy Chmielnej w domu Nr 11, 
do wynajęcia od I Lipca 1877 r. 

na 1-m piętrzą od frontu 

Pięć Pokoi, 
przedpokój, passaż, kuchnia, komórka na drze

wo i piwnica.
Na parterze w officynia 

Cztery Pokoje, 
kuchnia, osobna i piwnica. Wiadomość u stróża.

—6812—3-B

Dwa Pokoje
z kuchnią i przedpokojem, z meblami, do od
najęcia od 1-go Czerwca na trzy miesiące. 
Ulica Senatorska Nr 18, wiadomość u stróża. 

—6740—3—3

POKÓJ
do wynajęcia z meblami i usługą, na dole. 
Ulica Bednarska Nr 19, blizko Krak.-Przedm. 

-6914—2-2

Do najęcia od 1-go Lipca r.

W domu Nr 20/521/2, PW 
jest do wynajęcia w każdym cza 
Ś-go Jana T t, D 

Przy zbiegu ulic Nowolipki i Karmelickiej 
w domu Nr 2403e (nowy 7), przeciw Cyrkułu
5 i 6, obok Gimnazjum, są do wynajęcia

Mieszkania:
4 pokoje, 3 pokoje i 2 pokoje z kuchniami.— 
Tamże Warsztat po ślusarzu, z możnością 
zakupienia przyrządów ślusarskich, 
oraz mieszkanie dla Dorożkarza, ze staj
nią i wozownią. —6781—3 -3

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów
w każdym czasie, w miejscu bardzo korzy- 
Btnem Uliea Złota Nr 21. —1.928 —2 —3 

z meblami i usługą, moie być z fortepianem. 
Ulica Złota przy Marszałkowskiej, dom Bema 
Nr 11, mieszkania 11. —6823—2 —3

Do najęcia od 8 Maja do 15 Czerwca

6 POKOI
umeblowanych,

z przedpokojem i kuchnią, może być podzie
lone. Uliea Królewska Nr 17, stróż wskaże. 

-6967 - 2—3

DWA POKOJE,
Przedpokój, piwnica i drwalnia, za rubli 180 
rocznie, na 1-em piętrze od frontu, do wyna
jęcia od dnia 8-go Lńpea r. b. przy ulicy So
snowej pod Nr 4 nowym, w blizkości kolei 
Żelaznej War.-Wiedeńskiej.—Wiadomość na 
miejscu u Rządcy domu.1—3—6978

1, 2 lub 3 pokoje
z ireblami i usługą, są do wynajęcia mie
sięcznie', w każdym czasie za bardzo umiar
kowaną cenę, z dobrym powietrzem. Wiado
mość, Bednarska Nr 10, w sklepie korzen
nym W. Koteckiego. —6917—1—1 

z 3 pokoi, przedpokoju i kuchni ze zlewem, 
wodę i waterklozetem, górą i piwnicą, na 
2 m piętrze,—widok na ogród, Wisłę i Sa
ską Kępę, za rs. 420 rocznie, przy ulicy 
Wiejskiej Nr la, Nr drzwi 21. —7090—1—2

Jeden Pokój duży,
umeblowany, od fro»tu, najęty być może mie
sięcznie wraz z usługą. Marszałkowską, l-s:e 
piętro, Nr domu 58, mieszkania 3

-6924-2-2

Jest do wynajęeia od 1-go Lipca r. b.

MIESZKANIE
złożone z 4-ch pokoi (2 większych i 2 mniej
szych) przedpokoju, kuchni z wodociągiem 
i zlewem, alkowy, spiżarni, 2 piwnie i góry 
wspólnej, za rs. 425 rocznie. Wiadomość na 
miejscu, Orla Nr 2, mieszkania Nr 9, 2 piętro.

-6947-2-3

angielski czarny z odmianami białe®1 obró^J, 
i kończynach palców, z m0B1?7'j?;DV 
Uprtysza się osoby któreby wie. „„ać « 
się znaj luje pies ■wspomniony dać 
dii domu Nr 2 i ulica' Chmielna.
Wybiegł ze sklepu przy ulicy Granić20

Piesek
wszystkie łapki na końcach białei i ®i 
pak, kto gó odprowadzi otrzyma n»8 ojo 
właściwy posiadacz pcciągnięty 
powiedzialnośei. 

U Akuszerki Michalczyk, 
są Pokoje z osobnemi wejściami, dla osób 
spodziewających się słabości, z usługą i wszel
kiemi wygodami. Uliea Ślepa Nr 2, vis-5-vis 
Zamku, między Podwalem a Piwną.

—6899—2—6

Ulica Jerozolimska Ńr 30.
Ozdobny Salon i 6 pokoi z balkonem na 1-m 
piętrze, te stajnią i wozownią lub baz, tamże 
3 pokoiki z przedpokojem i kuchnią, od 1-go 
Lipca, i zaraz pokoik dla kobiety, ż usługą 
za 7 rs. miesięcznie. —6840—2 -2

umeblowany, z fortepianem, dla osoby płci 
żeńskiej, przy zacnej osobie, na 1-m piętrze 
na Krak.-Przedm Nr 28, w pałacu Hr. Pru
skiego. Wiadomość wprost bramj lub u stróża.

w którym mieścił się skład płótna i 
Wiadomość powziąsć można ,u 
hotelu.

Do wynajęcia zaraz do dnia 8 Lipc* 

POKÓJ
zaraz jest do wynajęcia z meblami, usługą, 
samowarem i osebnein wejściem. Ulica Wło
dzimierska Nr 12, mieszkania 19.

—7056—1—3

Różne Lokale
do wynajęcia. Drugi dom od Chłodnej przy 
ulicy Wroniej Nr 26 nowy. 6407— 6—10

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy uli
cy Hożej pod Nr 5, trzeci dom od placu S-go 
Aleksandra

Różne Lokale 
składające się z 3-ch pokoi obszernych z ku
chnią, schowanką, wodociągiem, zlewem i ga
zem na schodach, także są i 2 pokoje z ku
chnią, pokój z kuchnią i pojedyncze pokoje 
kawalerskie. Wiadomość na miejscu od go- 
godziny 10 do 12 z rana, od godziny 4 do 6 
po południu. —6081—8—12

Letnie Mieszkanie
za Wolskiemi rogatkami pod Nr 27, Pokój 
z Przedpokoikiem i kuchenką w ogrodrie, do 
najęcia w każdym czasie. 2— 3 — 6877 —

iO A D D
z oknem wystawowem od 1-go ,Pa.z , 6-clU 
Od 1-go Lipca Lokal suchy ieiepU’ d^e 
pokoi, na 1-m piętrze.—3 WozoW“ .30!®
1 3 Stajnie —Od tego czasu PokoJ dole-" 
z bramy.—2 pokoje i kuchnia 11 . fcuch-
2 pokoje ua 1-m piętrze.—
nia na dole, wszystko odnowione •„
Nr 23. -6597t±J>T

Od Ś-go Jana r. b., jest do
Placu Grzybowskim Nr 10 nowy, daffIU J 
ąerfelda

Sklep obszerny^, 
z dwoma wchodami, łącznie z dwo® 'W®' 
merami, na zakład Bawarją lub a
domość u Rządcy tegoż domu. —

Akuszerka P. Medalis 
Osoisy życzące sobie odbyć słabość przy
jezdne i tutejsze, przyjmuje w każdej chwili 
na warunkach najdogodniejszych. — Tamże 
Klamka z obfitym pokarmem, młoda, bez 
dłnuu, zaraz do umieszczenia. Bednarska 
Nr 14 -0729-3—3

na stało z em kółku. Uprasza P‘
znalazcę o zwrot tych na ulicę 'v.1 yi
Nr 3, a mieszkania 8, za nagrodą- 1'^,4 
wa żądaną będzie. -

M I E S Z K 1 N I E, 
suche, dobrze utrzymane, czyste, złożo
ne z czterech lub pięciu pokoi z przed 
pokojem i wszelkiemi wygodami, na je
dnej z ulic: Królewskiej, Mazowieckiej, 
Marszałkowskiej bliżej ogrodu, Plac 
Zielony, Widok, Bracka, na pier wszem 
piętrze lub na wysokim parterze. Ktoby 
takowe posiadał zechee przesłać adres 
albo zawiadomić na ulieę Chmielną Nr 9 
domu, mieszkania 3, na 1-m piętrze, 
każdego dnia od 9 do 11 rano.—Tamże 
potrzebna jest Panna Służąca albo 
Niemka albo Polka, umiejąca dobrze 
prać, prasować, znająca usługę, średnie 
go wieku, z dobremi świadectwami i 
rekomendacją.—6603—-3 —3

umeblowany, z 7 pokoi, przedpokoju i ku
chni złożony, w domu przy ulicy Królewskiej 
Nr 9, obok Alkazaim Wiadomość u stróża.

-6411—2-6

Do wynajęcia w każdym czasie
Dwa Pokoje

z przedpokojem, na 1-m piętrze od frontu, 
przy rogu Mazowieckiej i Śto-Krzyzkiej. Wia
domość, Nowy-Świat Nr 47, mieszkania 8.— 
Tamże potrzebną jest uzdolniona Panna 
umiejąca szyć bieliznę na maszynie.

-7081-1-3

O II U DJ cJłady0 
naprzeciw Gościnnego Dworu. S»* 11-
Żelazną Bramą, przy ulicy Gnojnej ‘ jjr 
Informacja w tymże domu w ®’eSc 
11 i u stróża. '' 

W Hotelu Polskim w Warszawie, je£ł 
wynajęcia od 1-go Lipca 

PUDEt^
dobrej rassy. jest do ’ sprzedania. 3^ 
da Nr 8, mieszkania 1. _____ _ '

We wsi Radziejewiee o 7 wiorst od Rudy 
Guzowskiej, o dwie wiorst od m. Mszczonowa 

Letnie Mieszkanie!
w domu nowo zbudowanym na użytek własny.
4 pokoje z kuchnią na całe lato, za rs 60 i
2 pokoje i kuchnia za rs. 40, przy domu 
ogród i aleja, tuż kościół, rzeka, z widokiem 
na staw, miejscowość malownicza, między la
sami. Żywność na miejscu, furmank i do sta
cji Ruda kop. 60. Wiadomość Ś to Jerska 
Nr 4 nowy, stróż wskaże. 1—3—7050

Letnie Mieszkania do wynajęcia
w Villi Młocińskiej.

na wzgórzu nad Wisłą tub za Bielanami na
5 tej wiorście ya rogatką Maryin nncką. Trzy
domki murowane złożoie z 5 00 7 pokoi par
terowych i 3 do 5 pokoików manskrdowyeh. 
oraz dworek drewniany, wynajmują się 
w całości lub częściowo. Do każdego domku 
może być na żądanie dodana stajnia i wozo
wnia z komórką. Stary cienisty park i ła
zienka na Wiśle do użytku lokntorów. Tam
że do wynajęcia dwa ogrody owoeowez grun
tem lub bez gruntu Wiadomość bliższa na 
miejscu u Z urządzające go Villą, lub w War
szawie, ulica Przechodnia Nr 3, u rządcy 
domu. 3—8 — 6687 —

Nagrody rs. &• ,„>
W dniu cnegdajszym, to jest < f 9 

zgubiony zestał P U G I L A■ » k»r- 
ezerwony, zawierający rs.
tę wolnego pobytu reszną UpraBJ3 jjt l»i 
miennege znalazcę o zwrot poj 
Cnmielna, do Kawiarni. ""c>ł

W przejściu z ulicy Widok przez 
do kościoła Ś go Aleksandra, 4 h 
i z powrotem na Widok, zgubiono dn’*

rzssy angielskiej Pontery.
nowy. ~~7U--—

Z powodu zmiany okoliczności, jest do odnajęcia

MIESZKANIE
każdego czasu, przy ulicy Bonifraterskiej Nr 
17j2160, na 1-m piętrze cd frontu, składające 
się z trzech pokoi, kuchni, piwnicy, drwalni 
i góry wspólnej, za b»rdzo przystępną cenę, 
rs. 15 miesięcznie. Wiadomość u właściciela 
domu Nr 17/2160. —64ł9—2-3
Od 1-go Lipca do wynajęcia przy ulicy Ele

ktoralnej Nr 758 (28)

Chustka wełniana,^ 
znaleziona przed trzema miesią’’*111^ od® 
dworcem dr. żei. Warsz.-Wied., J*®1 
brasia w Szpitalu Ewangelickim. 
czki Marjanny Zawisza.
y  28 Kwietnia wieczór©® 

W domu przy ulicy Niecałej Nr 3, od 1-go 
Maja są do wynajęcia umeblowane

TRZY POKOJE
s przedpokój am.

Wiadomość u zarządzającego domem P. Ar
nold. —6810—3—3

Ktoby pragnął zaraz odstąpić jedea obszerny 

na parterze od frontu, składający się z 6-ciu 
pokoi, przedpokoju, kuchni, spiżarni, wygód
ki, komórki i piwnicy za cenę 750 rs. rocz- 
i.ie. Odpowiedni jest na bióro, skład fabry
czny lub jaki proceder. Lokal na 1-em 
piętrze składający się z dużego salonu. 2-eh 
pokoi, alkowy^ przedpokoju, kuenni, śpiżarni 
i wygódki piwnicy i komórki za cenę rs. 480 
rocznie. Lokale te będą zupełnie odnowione. 
Wozowaia zdytna na skład towarów. — 
Wiadomość u Rządcy. 1—1—7002

POKÓJ
przy porządnej familji wraz z usługą, do od
stąpienia w każdym czasie, za rs. 8 miesięcz
nie, oraz do sprzedania: nowe wydanie dzieł 
dramatycznych Szekspira, za rs. 12 i sło
wnik polsko-rossyjski Potockiego, za rs. 3. 
Wiadomość udzieli Subjekt w sklepie W-go 
Langowskiego, lóg Aleksandkji i Tamki.• o > o _3p54_2_3

umeblowany, przy bardzo porządnej familji, 
dla osoby płci żeńskiej, z dobrem wyehowa- 
niejn Może być (usługa.—Adres: Ulica Ma
zowiecka Nr 11, mieszkania 8. —7697—1—3

Letnie Mieszkanie
3 wiorsty za rogatką Mokotowską, w tak 
zwanym Nowym Sadzie, złożone z 6 pokoju 
na dole z kuchnią, a 3 pokoje na piętrze 
z lodownią, stajnią, wozownią do wynajęcia. 
Wiadomość na miejscu lub u właściciela do
mu Nr 11 na Lesznie. —6991—1—3

KUka 1, 2 i 3 pokojowych z odrestaurowaniem 

LOKALI, 
mogących być nołąezonemi, w każdym czasie 

S KLEP
z mieszksnfem frontowym pakatoerem, od 1 
Linea do wynajęcia. Twa’ da Nr 36.

-5185—12-12

Jeden lub Owa Pekejs 
z-meblami i usługą, do wynajęcia zaraz, iili-' 
ca Chmielna Nr 33, w oficynie prawej na 2 m 
piętrze, Nr mieszkania 43. —7087—1—1

Jest zaraz do odnajęcia

Dwa Pokoje 
rozem lub osobno, kwartalnie lub rocznie, 
umeblowane, na ulicy Włodzimierskiej Nr 4 
domu. —7082—1—3

Jest do wynajęcia od 1-go Czerwca do 1-go 
Września

DWA POKOJE 
przedpokój i kuchnia., z meblami lub bez.— 
Ulica Królewske Nr 5, miesikar.ia 12.

-7065-1—3

oraz trzy Szafy sklepowe do spr 
Wiadomość u właściciela gg27—3—3

Jest do wynajęcia od 1-go Lipc* b 


